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Mieszkanie 
„ z  odzysku”

W związku z licznymi pytaniami Czy
telników, poprosiliśmy pracowników Wy
działu Gospodarki Miejskiej UM o przed
stawienie na naszych łamach zasad postę
powania obowiązujących przy udostępnia
niu wolnych pomieszczeń nadających się 
do adaptacji na mieszkania.

*

Zasady postępowania przez Wydział Go
spodarki Miejskiej UM w Jaworze, obo
wiązujące przy udostępnianiu wolnych po
mieszczeń zgłaszanych przez zarządcą, 
kwalifikujących się do adaptacji na samo
dzielnie mieszkania, oraz mieszkań kwali
fikujących się do kapitalnego remontu na 
koszt przyszłego lokatora.

— Wytypowane przez zarządcę pomiesz
czenia, kwalifikujące się do adaptacji na 
samodzielne lokale mieszkalne, oraz mie
szkania do remontu kapitalnego na koszt 
przyszłego lokatora, podawane będą suk
cesywnie do wiadomości publicznej w for
mie wykazu na tablicy ogłoszeń w Urzę
dzie Miejskim obok pokoju nr 4 i na 1 pię
trze.

— Zgłoszenia osób chętnych do podję
cia się na własny koszt adaptacji lub re
montu, przyjmowane będą przez Wydział 
w terminie do 2 tygodni od ■ dnia wywie
szenia wykazu.

— Pierwszeństwo w uzyskaniu zgody na 
wykonanie adaptacji lub remontu będą 
miały osoby ujęte na obowiązującej na da
ny rok liście przydziałów mieszkań do
celowych i pomieszczeń zastępczych.

— W przypadku braku chętnych z listy, 
zgodę mogą uzyskać wszyscy pozostali chę
tni, nie posiadający samodzielnego mie
szkania. Preferowane będą rodziny z te
renu Jawora z pozytywnie zaopiniowanym 
wnioskiem przez Społeczną Komisję Mie
szkaniową.

— W przypadku większej liczby chęt
nych na jedną propozycję z wykazu, wy- 
boru-kwalifikacji spośród pozytywnie zâ - 
opiniowanych wniosków dokonywać będzie 
Społeczna Komisja Mieszkaniowa.
— Jeśli obywatel zgłosi pomieszczenie nie
mieszkalne, z którego w wyniku adaptacji 
można uzyskać samodzielny lokal miesz
kalny, o zakwalifikowaniu tej o'soby do 
przydziału decyduje Naczelnik Wydziału. 
Pomieszczenie to nie podlega podaniu do 
publicznej wiadomości.

Powyższa zasada dotyczy lokali niemiesz
kalnych wymagających pełnej adaptacji 
łącznie ze zmianami konstrukcyjnymi, i 
które nie zostały wcześniej podane do pu
blicznej wiadomości jako pomieszczenia 
niemieszkalne wolne, zakwalifikowane do 
adaptacji na mieszkanie.

PHARE pomoże?
Od 4 stycznia br. uruchomiony został 

nowy program pomocy Wspólnot Europej
skich dla Polski (część programu PHARE) 
o nazwie „Inicjatywy lokalne na rzecz za
trudnienia i rozwoju społeczno-gospodar
czego” , nadzorowany przez Ministerstwo 
Pracy i Polityki Socjalnej. Wśród 15 
gmin (miast) wytypowanych przez Mini
sterstwo do uczestnictwa w programie 
znalazło się miasto Jawor.

Celem programu jest rozwijanie i upow
szechnianie wśród społeczności lokalnych 
wiedzy i umiejętności, potrzebnych do sa
modzielnego i skutecznego pokonywania 
trudności i wykorzystywania możliwości, 
związanych z zachodzącymi przemianami 
gospodarczymi. W okresie trzech lat pro
gram ma wspierać inicjatywy lokalne w

wybranych gminach; gminy te otrzymają 
pomoc w przjrgotowaniu lokalnych projek
tów rozwoju społeczno-gospodarczego w 
postaci doradztwa, szkoleń i materiałów 
informacyjnych. 10 gmin wybranych spo
śród 15 otrzyma pomoc finansową na rea
lizację przygotowanych przez siebie pro
jektów rozwoju.

W ubiegłym tygodniu w Jaworze prze
bywali: pp. Jan Szczucki i Jerzy Drążkie- 
wicz z Warszawy, przedstawiciele Fundu
szu Współpracy — fundacji Skarbu Pań
stwa, który z upoważnienia Ministerstwa 
Pracy i Polityki Socjalnej będzie program 
realizował i obsługiwał. Z zainteresowa
niem zapoznali się z podejmowanymi w 
mieście inicjatywami. Szczególną uwagę 
zwrócili na tworzone przez Miejski Ośro
dek Pomocy Społecznej Centrum Usług So
cjalnych oraz Klub Pracy Jaworskiego 
Stowarzyszenia Pomocy Ludziom, którego 
głównym celem jest walka z bezrobociem. 

____________  jen

Haflepsi matematycy
Najlepsi matematycy z rejonu jawor

skiego zmierzyli się 6 marca br. w Szkole 
Podstawowej nr 5.

Startowało 25 uczniów szkół podsta
wowych. Stawka była wysoka, ponieważ 
zwycięzcy otrzymali zwolnienia z egzami
nów wstępnych do szkół ponadpodstawo
wych. Komisja, której przewodniczącym 
był p. Zbigniew Szczypczyk, pod bacz
nym nadzorem nauczyciela metodyka p. 
Julii Szul, oceniła wszystkie prace.

Najlepszym okazał się (zresztą, zgodnie 
z przewidywaniami) Paweł Prędkiewicz, 
29 pkt na 30 możliwych, drugi był Krzy
sztof Majcher (23,5 pkt) — SP-1, trzeci 
Paweł Bondarewicz (16,5 pkt) — SP-7, 
czwarty Krzysztof Skowron (16 pkt), piąty 
Jakub Gibek (11,5 pkt), obydwaj ze SP-5. 
Uczniów przygotowywali: w SP-7 pp. E. 
Sikora i E. Gracowska, w SP-1 p. K. 
Mróz i w SP-5 p. B. Jusiel. Gratulujemy.

M.S.

FUNDACJA „POLSKO-NIEMIECKIE PO JEDNANIE” INFORMUJE

Spadkobiercy osób poszkodowanych
Jak poinformowała Fundacja „Polsko- 

-Niemieckie Pojednanie” , spadkobiercy 
soób poszkodowanych przez III Rzeszę 
mogą dostać pieniądze,, jeśli komisja we
ryfikacyjna fundacji podjęła decyzję o 
przyznaniu pomocy jeszcze za życia po
szkodowanego. Przed Sądem Rejonowym 
w Warszawie toczy się także postępowa
nie, czy prawo do pieniędzy będą mieli 
spadkobiercy poszkodowanych zmarłych 
po 8 stycznia 1992 roku, którym komisja 
weryfikacyjna nie zdążyła przyznać po
mocy za życia.

Aby otrzymać pieniądze, spadkobierca 
powinien pokazać w najbliższym oddzia
le PKO: czek wystawiony przez fundację; 
akt zgonu tej osoby; postanowienie. sądu 
co do spadku po tej osobie; jeśli spadko
bierców jest kilku, notarialne upoważnie
nie od pozostałych; zaświadczenie z urzę
du skarbowego o zapłaceniu podatku od 
spadku lub zwolnieniu od podatku.

Może się zdarzyć, że w czasie załatwia
nia tych wszystkich dokumentów czek 
fundacji stracił ważność. Należy wówczas

zwrócić się do fundacji o wystawienie no
wego czeku. Trzeba przesłać stary czek 
•oraz kserokopie decyzji sądu i upoważ
nień od pozostałych spadkobierców, jeśli 
tacy są.

Przypominamy na koniec, że Fundacja 
„Polsko-Niemieckie Pojednanie” ma swo
ją siedzibę w Warszawie przy ulicy Kru
czej (wejście od ulicy Żurawskiej), telefon 
29-57-47 lub 29-41-43 w. 33.

PRZETARG NA SPRZEDAŻ POM-u

Trzynastu
chętnych

W lutym bieżącego roku likwidator 
POM-u p. Andrzej Sudoł ogłosił prze
targ na nabycie części lub całości likwi
dowanego zakładu.

Do 1 marca bieżącego roku wpłynęło 
w tej sprawie trzynaście ofert. Zaintereso
wane nabyciem mienia zakładu są 
m.in. spółki „Regmont” i „Bazmont” , w 
których załogę stanowią w większości 
byli pracownicy Państwowego Ośrodka 
Maszynowego. Pozostali oferenci to rów
nież ludzie z POM-em związani lub de
klarujący zatrudnienie byłych pracowni
ków.

Wartość złożonych ofert oszacować 
można na kwotę 5—7 mld złotych. Oferty, 
jak wiemy, obejmowały zarówno całość 
zakładu, jak i jego część. O wyborze ofe
rentów'zadecyduje Rada Miejska na jed
nej z najbliższych sesji.

enka

Jaworzanka
wśród najpiękniejszych

Miło nam poinformować Czytelników, 
że wśród 20 finalistek konkursu „Miss 
Polonia” na Dolnym Śląsku znalazła się 
mieszkanka Jawora, p. Małgorzata Sob
czak!

Jak się dowiedzieliśmy, p. Małgorzata 
w ubiegłym roku ukończyła jaworskie 
Liceum Ogólnokształcące i obecnie stu
diuje tajniki marketingu w Legnicy, jed
nocześnie pracując jako sekretarka w fir
mie pana Henryka Magasa.

Przy okazji przypominamy, że wybory 
Miss Jawora organizatorzy planują pod 
koniec czerwca br. Jak w poprzednich la
tach, w naszej redakcji będziemy przyj
mować zgłoszenia kandydatek do tego 
konkursu. Organizatorzy zdradzili nam, 
że czynią starania, aby nagrodą dla naj
piękniejszej jaworzanki w tym roku był 
nareszcie czerwony mały Fiat...

Sanepid ostrzega
Państwowy Terenowy Inspektor Sani

tarny w Jaworze ostrzega przed spożywa
niem win produkcji argentyńskiej. Są one 
skażone alkoholem metylowym i ich picie

grozi poważnym zatruciem lub nawet 
śmiercią.

Do Polski trafiły skażone wina: Sol 
Cuyano, El Padrino i Mansero.

„Pollena”  wkrótce na sprzedaż?
Od pewnego czasu wśród pracowników 

„Polleny” krążą wieści że „będą zwal
niać” . Poprosiliśmy więc o wypowiedź na 
temat sytuacji zakładu dyrektora naczel
nego „Polleny” p. Mariana Jastrzębskie
go.

— Panie dyrektorze, czy prawdą jest 
jakoby niemiecko-amerykańska spółka 
Henkel — Ecolab chciała wykupić jawor
ską „Pollenę” ?

M.J. — Według obecnego stanu praw
nego, Jaworskie Zakłady Chemii Gospo
darczej „Pollena” są przedsiębiorstwem 
państwowym i jako takie nie są przygo
towane do transakcji kupna-sprzedaży. 
Aby wystawić przedsiębiorstwo na 
spi-zedaż, trzeba je najpierw przekształcić

w jednoosobową spółkę skarbu państwa. 
Wcześniej „Pollena” musi przejąć na wła
sność majątek zakładu, wpisać go do 
ksiąg wieczystych, i dopiero wówczas bę
dzie można rozpocząć postępowanie prze
kształcające. Obecnie podjęcie takiej de
cyzji może nastąpić tylko za zgodą dy
rektora, rady pracowniczej i ogólnego ze
brania załogi.

Faktem jest, że zmiany w ustawodaw
stwie wprowadzone na przełomie roku 
zmuszają przedsiębiorstwo do przekształ
ceń, zgodnie zresztą z kierunkiem zmian 
ustrojowych. Przepisy o restrukturyzacji 
finansowej przedsiębiorstw i banków, 
prawo lokalowe, ustawa „popiwkowa” 
preferują spółki skarbu państwa w sto- 
usnku do przedsiębiorstw państwowych.

(dokończenie na str. 3)
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Studium
Medyczne

Dyrekcja Liceum Medycznego w Jawo
rze, ul. Rapackiego 1, tel. 31-14, ogłosiła 
zapisy do Policealnego Studium Medycz
nego, wydział pielęgniarski, na rok szkol
ny 1993/94. Warunki przyjęcia są nastę
pujące: wiek do 35 lat, ukończenie szko
ły średniej, odpowiedni stan zdrowia, za
liczenie rozmowy kwalifikacyjnej. Przyję
tym do studium dyrekcja zapewnia zakwa
terowanie w bursie.

Dokumenty — świadectwo ukończenia 
szkoły średniej, podanie, życiorys, 2 zdję
cia i świadectwo zdrowia — należy skła
dać w sekretariacie Liceum Medycznego.

0  przyłączach 
do irodociągu
1 kanalizacji

W związku z licznymi nieprawidłowo
ściami w wykonywaniu podłączeń przy
łączy wodociągowych, przykanalików 
deszczowych i sanitarnych do sieci miej
skich przez indywidualnych wykonaw
ców, Przedsiębiorstwo Usługowo-Produk
cyjne i Handlowe „COM-D” w Jaworze - 
przypomina tryb postępowania, poprzedza- 
dzający wydanie zezwolenia na budowę 
przyłączy.

, Po otrzymaniu zezwolenia z Urzędu 
Miejskiego należy:
— dokonać uzgodnień z jednostkami bran
żowymi w myśl postępowań zezwolenia;
— uzyskać z Wydziału Wodno-Kanaliza
cyjnego przy Przedsiębiorstwie Usługowo- 
-Produkcyjuym i Handlowym „COM-D” 
w Jaworze zapewnienie dostawy wody i 
odprowadzania ścieków oraz techniczne 
warunki przyłączenia do sieci miejskiej na 
podstawie załączonej mapy geodezyjnej;
— wykonać projekt techniczny celem za
twierdzenia go przez Wydział Wodno-Ka
nalizacyjny przy Przeds. Usługowo-Pro
dukcyjnym i Handlowym „COM-D” w Ja
worze;
— powierzyć prace instalacyjne kompe
tentnym wykonawcom;
— włączenie instalacji zewnętrznych do 
sieci miejskiej zlecić Wydziałowi Wodno- 
-Kanalizacyjnemu przy Przedsiębiorstwie 
Usługowo-Produkcyjnym i Handlowym 
„COM-D” w Jaworze, zarządzającemu 
siecią miejską w celu uniknięcia usterek 
technicznych;
— po wykonaniu w całości instalacji 
zewnętrznej, zgłosić zarządzającemu siecią 
miejską gotowość odbioru technicznego.

Odbiór techniczny winien być wykona
ny przed zasypaniem sieci wodno-kanali
zacyjnej. (tesp)

Policealne

Z OSTATNIEJ CHWILI

Burmistrz nie wystąpił...
— Droga Redakcjo, dowiedziałam się pod

czas mojego pobytu u Was, że będę miała 
okazję zadać kilka pytań naszemu Bur
mistrzowi i że uzyskam, najprawdopodob
niej, na nie odpowiedzi na falach legni
ckiego radia. W radiu legnickim p. Bur
mistrz miał gościć we wtorek, 9 marca br. 
Prawie cały dzień słuchałam wiadomości 
z Legnicy, ale naszego Burmistrza w ra
diu nie było...

Od red.: Z oficjalnych wyjaśnień redak
torów legnickiego radia wynika, że Bur
mistrz nie wystąpił na antenie w  tym 
dniu z powodu pilnego wyjazdu służbo
wego. Czy wystąpi w innym terminie, nie 
udało nam się ustalić.

K r ó t k o . . .
Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Lu

dziom serdecznie dziękuje spółce COM-D, 
a szczególnie panu Jerzemu Kaczmarko
wi — kierownikowi transportu i panu Ta
deuszowi Wilkowi — kierowcy, za bezpłat
ne przewiezienie darów z Fundacji S.O.S. 
z Warszawy dla ludzi potrzebujących po
mocy.

*
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze 

organizuje KULIGI dla dzieci i młodzieży. 
Koszt na 1 osobę: 4000+9500 zł (kiełbaska, 
herbata). Grupy zorganizowane do 26 o- 
sób.

Zgłoszenia prosimy kierować do OSiR-u, 
ul. Parkowa 7 (basen), tel. 21-41.
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25519 Jawerzan
Ukazał się pierwszy numer „Biuletynu 

Informacyjnego” sejmiku samorządowego 
województwa legnickiego. Miło nam po
informować naszyeh Czytelników, że re
daktorem naczelnym „Biuletynu” jest p. 
Wiesław Piotrkowski, nasz były współpra
cownik.

Z „Biuletynu” dowiedzieliśmy się m.in., 
że w ubiegłym roku z kwoty 29 mld zł, 
przeznaczonych województwu na sfinanso
wanie zadań zleconych przez administra-

Violineftta 
ponownie 
w Legnicy

Na zaproszenie Klubu Abstynenta „Ali
bi” 6 marca br. koncertował w Legnicy 
jaworski kwartet Violinetta. Imprezę zor
ganizowano głównie dla kobiet, w przed
dzień 8 marca, które to święto obchodzone 
jest obecnie jako Dzień Pań i Wiosny.

Koncert odbył się w bardzo kameralnej 
atmosferze, przy świecach i przy pełnej 
widowni. W przeszło godzinnym progra
mie muzycy zaprezentowali bardzo różno- 
rodny repertuar. Dedykowane paniom 
słynne walce, tanga, serenady, a zwłasz
cza nastrojowe andante z koncertu C-dur 
W.A. Mozarta oraz Romanse de Amour 
Wincenta Gomeza, wzbudziły zachwyt i 
aplauz.

Koncert ubarwiła ognista muzyka hisz
pańska i węgierska. Zespół żegnały długo 
nie milknące brawa oraz serdeczne podzię
kowania organizatorów i słuchaczy kon
certu.

L.K.

cję rządową, oraz 97 880 318 tys. zł do
tacji celowych, Jawor otrzymał 5 551 158 000 
złotych. Na co wykorzystano te pieniądze, 
napiszemy po sesji budżetowej gminy.

W tym samym biuletynie wyczytaliśmy, 
że Jawor zamieszkuje 25 519 mieszkańców 
(w tym kobiet 13 121, oraz mężczyzn 
12 398). Przyrost naturalny wynosi 5,05 
urodzeń na 1000 mieszkańców (dane z III 
kwartału 1992 roku).

POLEMIKI

Ludzie sami nie wiedzą 
czego chcą?

Bardzo mi się spodobał list pana „eńki” 
w 8 numerze „GJ” . Faktycznie, ludzie już 
sami nie wiedzą, czego chcą. Marzy im się, 
na przykład, u schyłku X X  wieku, kran 
w mieszkaniu, z którego po odkręceniu le
ci czysta woda. Podwyżka cen tęgo życio
dajnego płynu, to też ich wina.

Bo to zebrało się iluś tam cwaniaków, 
założyli za własne pieniądze wodomierze 
(niektórzy — chytrusy, nawet po cztery 
sztuki!) i teraz, zamiast płacić za 10 m3 
od łebka, płacą za 3, a niektórzy nawet 
tylko za 2 m3 wody. Ot, i zrobiła się dziu
ra w budżecie miejskich wodociągów.

Ci, co nie mają wodomierzy, to też nie
złe numery. Grymaszą, że to dostawca wo
dy ma zakładać liczniki na własny koszt, 
powołując się przy tym na jakieś kodeksy, 
a niektórzy to w ogóle nie płacą za wodę! 
Mówią, że nie mają nawet na bochenek 
chleba...

Panie „enka” , fajnie pan piszesz.
H.K. (nazwisko do wiad. red.)

TURNIEJ TANECZNY „PIERWSZEGO KROKU”

Dziecięce walce i rumby
9 marca br. w wyremontowanej sali klu

bowej Jaworskiego Ośrodka Kultury od
był się dziecięcy turniej w tańcu towarzy
skim. Był to pierwszy krok w karierze ta
necznej dzieci, które zaledwie dwa miesią
ce temu zaczęły poznawać tajniki walca, 
rumby, samby i innych turniejowych tań
ców. Impreza zgromadziła rzesze rodziców 
i rodzeństwa młodych tancerzy. Turniej 
przygotowali ich starsi koledzy, tancerze 
z JKT „Roman”.

Pierwsze miejsce w finale grupy młod
szej B zajęli: Przemysław Cymbalista i 
Magdalena Skalska, II miejsce: Adam Id- 
czak i Izabela Karwacka, III miejsce: Ma
teusz Benedyk i Agnieszka Grynszpan, 
IV miejsce: Rafał Malinowski i Agnieszka 
Chmura, V miejsce: Michał Benedyk i Ma
gdalena Laskowska, VI miejsce: Jarosław 
Dzień i Albina Szewczyk.

W finale A pierwsze miejsce zajęli: To
masz Dudzic i Marcelina Kędzior, II miej
sce: Michał Sugalski i Natalia Gerlak, III 
miejsce: Radosław Sabat i Ewelina Cym
balista, IV miejsce: Jarosław Dzień i Mo
nika Michalska, V miejsce: Łukasz Babiar- 
ski i Natalia Gałkowska, oraz miejsce VI: 
Konrad Pałasz i Aneta Zięba.

W grupie starszej w finale B pierwsze 
miejsce zajęli: Jacek Wojdanowski i Mał

gorzata Prymas, II miejsce: Paweł Maty- 
siewicz i Edyta- Matysiewicz, III miejsce: 
Tomasz Wojdanowski i Justyna Ulanicka. 
Natomiast w finale A pierwsze miejsce 
wywalczyli: Tomasz Dzień i Katarzyna 
Matuszczak, II miejsce: Łukasz Wrona i 
Marta Wrona, III miejsce: Andrzej Jędrej- 
ko i Agata Maciejczak, IV miejsce: Adam 
Piekarz i Agnieszka Wojkowska, oraz V 
miejsce: Sławek Kozłowski i , Magdalena 
Kroczek.

Turniej sędziowali: Bogusława Jelonek — 
sędzia główny, Mariusz Zakrzewski, Iza
bela Kowal, Leszek Mącznik, Dagmara 
Rój; skrutinerami byli: Izabela Fecko oraz 
Iwona Jakubowska; muzykę opracowali: 
Adrian Kowalski i Arek Gut. Turniej pro
wadziła Agnieszka Jakacka.

Obserwując żywe reakcje rodziców i ro
dzeństwa młodych tancerzy należy sądzić, 
że tancerze JKT „Roman” będą mieli go
dnych następców. Oczywiście, o ile włożą 
tyle samo pracy, co ich starsi koledzy. 
O czym mogli się przekonać oglądając po
kazy taneczne w wykonaniu Andrzeja Mą
cznika i Katarzyny Kaczmarek, oraz Łu
kasza Matuszczaka i Katarzyny Antonkie- 
wicz.

E. MAYER
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MOPS pomaga bezrobotnym
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

poinformował nas o zakresie pomocy 
udzielonej osobom, które od grudnia ub. 
roku utraciły prawo do zasiłku dla bez
robotnych. Według wykazu przesłanego z 
Rejonowego Biura Pracy, w mieście zasi
łek utraciło 1005 osób. U rodzin znajdu
jących się w najcięższych warunkach ma
terialnych pracownicy socjalni MOPS-u 
przeprowadzili w grudniu wywiady spo
łeczne.

Pierwszą pomoc finansową w formie 
zasiłków jednorazowych i okresowych 
otrzymały w grudniu 494 rodziny, na 
łączną kwotę 537 700 tysięcy złotych. W 
styczniu bieżącego roku 110 bezrobotnym 
przyznano zasiłki okresowe na kwotę 95 
min złotych. Zasiłki jednorazowe (na za
kup żywności, odzieży, obuwia, opału) 
otrzymały w styczniu 474 osoby, na kwotę 
213 min złotych. MOPS wydał również ta
lony obiadowe do baru „Maluszek” dla 
397 osób na kwotę 4764 tys. złotych. W 
lutym bieżącego roku przyznano zasiłki 
okresowe 237 osobom na kwotę 205 052 400 
złotych Dodatkowo 129 osobom przyzna

no zasiłki okresowe na kwotę 129 450 tys. 
złotych oraz talony obiadowe 35 osobom, 
na łączną kwotę 5 967 tys. zł.

Nadto, w ciągu całego ubiegłego roku 
bezrobotni wraz z rodzinami korzystali 
z wielu innych form pomocy. Między in
nymi MOPS wypłacał zavsiłki na leki, 
opłacał dzieciom z biednych rodzin obiady 
w szkole, kolonie, udzielał zapomóg na 
zakup żywności, odzieży, opału. Pomoc 
otrzymały rodziny, w których dochód na 
osobę był niższy od kwoty najniższej eme
rytury.

O przyznaniu pomocy każdorazowo de
cyduje wywiad społeczny, i rzeczywiste 
warunki materialne. Sytuacja każdego 
człowieka czy rodziny rozpatrywana jest 
indywidualnie. MOPS apeluje do osób 
zwracających się o pomoc o udzielanie 
pracownikom socjalnym' pełnej, uczciwej 
i rzetelnej informacji. Środki na pomoc 
społeczną są niewielkie i przeznaczone 
wyłącznie dla najbiedniejszych oraz tych, 
którzy nie_ są w stanie sobie pomóc z róż
nych powodów i przyczyn losowych.

L.K.

wiadomości

Redaguje STANISŁAW LAMPART
Gabriela Korybska, uczennica kl. III ja

worskiego Liceum Ogólnokształcącego za
kwalifikowała się do finału ogólnopolskie
go Olimpiady Artystycznej w dziale pla
styki. Dodajmy,- że jej nauczycielką jest 
p. Aldona Staroń.

*
Pod koniec lutego br. we Wrocławiu od

był się międzynarodowy turniej tańca to
warzyskiego dzieci i młodzieży. Tancerze 
JKT „Roman” wypadli w te"j imprezie 
bardzo dobrze. Marek Durasiewicz i Agnie
szka Jakacka w klasie D +C  powyżej 16 
lat w finale zajęli V miejsce, w klasie D 
w kategorii 13—14 lat Paweł Grzywa i 
Marta Ziomek w tańcach standardowych 
zajęli VI miejsce, a w tańcach latynoame
rykańskich IV.W kategorii dzieci Sebastian 
Ziomek i Iwona Kosiorek dostali się do 
półfinału.

*
W każdy czwartek o godz. 15.15 w sali 

klubowej JOK-u odbywają się zajęcia ta
neczne dla dzieci w wieku 3—5 lat. Zaję
cia prowadzą Leszek Mącznik i Izabela 
Kowal.

Są to zajęcia eksperymentalne i dlatego 
też organizatorzy postanowili w ich pro
gram włączyć aerobie pod kierunkiem Jo
lanty Czaplickiej. Odpłatność za miesiąc 
ustalono ęa kwotę 50 tys. zł.

*
Klub „Piast” Spółdzielni Mieszkaniowej 

proponuje dzieciom naukę języka angiel
skiego. Informacje i zapisy dla początku
jących we wtorki i czwartki, godz. 16.

*
WARTO WIEDZIEĆ, ŻE...

W dniach 11—14 sierpnia 1939 r. obcho
dzono w Jaworze po raz ostatni święto 
„prawdziwej jaworskiej”. Oczywiście, cho
dzi o słynną daleko poza Jaworem (nawet 
w Berlinie!) jaworską kiełbasę. Zastana
wiamy się, czy nie warto owego zwyczaju 
reaktywpwać, zwłaszcza że w Jaworze i 
okolicy nie brakuje doskonałych masarzy. 
Proponujemy zorganizować festyn z kieł
baskami i piwem w dniach 21—22 sierp
nia br. na jaworskim Rynku. Mamy pomysł 
na scenariusz całej imprezy, czekamy na 
opinię Czytelników.

*
W 1998 r . ' minie 550 lat od momentu 

otrzymania przez Jawor w pokoju west
falskim prawa do budowy jednego kościo
ła ewangelickiego. __

*
W 1999 r. obchodzić będziemy 200-lecie 

otwarcia w Jawone teatru miejskiego. 
Mamy nadzieję, że do tego roku remont 
jaworskiego teatru zostanie zakończony.

— Czacha dymi — USA, komedia, wyst. 
John Turturro, Bob Nelson, Mel Smith. 
Stosujący niekonwencjonalne metody 
prawnik, wraz z dwoma pomocnikami, 
zakłada na zlecenie swej klientki gru
pę baletową... Na okładce jest napis: 
najlepsza komedia 1992 — należy się z 
tym zgodzić.

— Okruchy pamięci — USA, thriller, wyst. 
Tom Berenger, Greta Scachi, Bob Hos- 
kins. Bohater filmu traci pamięć w 
wypadku samochodowym. Dla poznania 
prawdy o sobie wynajmuje prywatne
go detektywa, który natrafia na ślady 
zbrodni wskazujące, że sprawcą jest je
go klient...

— Autostopowicz 2 — USA, sens., wyst. 
Michael Dudikoff, Mark Hamill, Ro
bert Mitchum. Laura opuszcza swego 
męża policjanta. Po drodze zabiera au
tostopowicza, którego zaczyna podejrze
wać, że chce ją zabić...

—• Powrót z piekieł III — USA, horror, 
wyst. Terry Farrell, Dang Bradley. Są 
ludzie, którzy dla perspektywy wiecz
nego życia mogą zrobić wszystko, pozo
stawiając po sobie zniszczenie i wiecz
ne cierpienie. Czy tym razem kapłani 
ciemności zwładną życiem doczesnym?

— Kosiarz umysłów — USA, sens. Po nie
udanych eksperymentach na zwierzę-

— tach naukowiec prywatnie eksperymen
tuje na niedorozwiniętym chłopcu — 
kosiarzu trawników. W wyniku konty
nuowanych eksperymentów inteligencja 
„kosiarza” gwałtownie rośnie... Najle
psza animacja komputerowa od czasu 
Terminatora 2.

NOWOŚCI 
„U GUTKA  
I TOŃKA”

IBM



Jawor znów znany 
w całych Niemczech

Jawor, niegdyś rozsławiony przez Hen
riettę Hanke, później pamiętany głównie 
dzięki Kościołowi Pokoju oraz znanym od 
czasu Fryderyka Wielkiego do końca 
XIX kiełbaskom (jeszcze w naszym stu
leciu sprzedawanym w Berlinie pod 
fałszywą nazwą „Sauerwurst” ) znów uczy
nił entree, dzięki książce liberalnego po
wie iciopisarza i publicysty Petera Schnei
dera „Podróż przez niemieckie poczucie 
narodowe” (Eine Reise durch deutsche 
Nationalgeftihl), która ukazała się już w 
trzecim nakładzie i szeroko jest znana w 
kołach postępowej inteligencji.

Czytamy tam: „Polski ksiądz Ryszard
Borski ma w swojej pieczy parafie ewan
gelickie we Wrocławiu (Breslau) i Jawo
rze (Jauer). Małe miasto Jawor posiada 
jeden z najpięknejszych protestanckich 
kościołów ókresu wczesnego baroku w ca
łej Europie Środkowej, „FHedenskirche 
vom Heiligen Geist (Kościół Pokoju). Bu
dowlę o konstrukcji szkieletowej dopiero 
parę lat temu otwarto dla zwiedzających, 
a w imponującym wnętrzu, które mieści 
6000 wiernych, spotyka się w niedzielę 
dwudziestu parafian. „Rząd komunistycz
ny” — opowiada pastor — „usiłował po 
wojnie poddać zapomnieniu fakt, że 
Śląsk przez pewien czas — który trwał 
600 lat — był pod wpływem kultury nie
mieckiej” . Ten typ nauki historii nie po

został najwyraźniej bez echa, na co po
damy następujący przykład: gdy pastor
zamówił belki w celu reperacji rnuru 
pruskiego, kierowca, który drewno przy
wiózł zachwycił się wspaniałymi malo
widłami w kościele, które pokrywają każ
dy centymetr empor, i zapytał o nazwisko 
polskiego artysty, który wykonał polichro
mię. Nie udało się pastorowi przekonać 
kierowcy, że kościół wzniesiony został za 
czasów Habsburgów. Jak to, to była prze
cież Polska! Gdy pastor wyjaśnił że Po
lacy tu co najmniej od 1355 roku nie 
mieszkali, zirytowany kierowca przerwał 
rozmowę, gdyż uznał te informacje za 
niepatriotyczne” .

Schneider pisał to w 1990 roku. Od 
tego czasu, po ostatecznym układzie gra
nicznym ze zjednoczonymi Niemcami, 
dużo się zmieniło: kłamstw nie wymaga 
ani polski patriotyzm, który powoli zmie
nia oblicze na polsko-europejskie, ani 
„polska racja stanu” , która stoi przed 
nową sytuacją historyczną.

AvF

OD REDAKCJI: Oczywiście, pastorowi 
chodziło o osoby będące obywatelami pol
skimi. Natomiast osób narodowości pol
skiej po 1355 roku na Dolnym Śląsku 
żyło sporo, czego nie ukrywają sami 
Niemcy.

KLUB KOBIET PO MASTEKTOMII

„Agata”  informuje
18 lutego br. odbyło się w Legnicy w 

Szpitalu Wojewódzkim kolejne spotkanie 
członków Klubu.

W tym dniu w Ośrodku Diagnostyki 
Onkologicznej, który mieści się w Szpita
lu Wojewódzkim, odbyło się sympozjum 
naukowe na temat: „Rak sutka * 1— diag
nostyka i leczenie” dla wszystkich zainte
resowanych lekarzy i magistrów rehabili
tacji z województwa legnickiego. Część 
wykładowców biorących udział w sympo
zjum w osobach: dr Krystyny Miki — za
stępcy prezesa Komitetu Zwalczania Raka
i kierownika Zakładu Rehabilitacji przy 
Centrum Onkologii w Warszawie, doc. dr. 
Zbigniewa Wronkowskiego — prezesa Za
rządu Głównego Komitetu Zwalczania 
Raka, dr Doroty Czudowskiej — kierow
nika Ośrodka Diagnostyki Onkologicz
nej w Legnicy, była gośćmi na spotkaniu 
klubu „Agata” . Zaproszeni goście odpo
wiadali na pytania nurtujące panie a do

tyczące głównie choroby, oraz przedsta
wili historię światowego ruchu kobiet po 
odjęciu piersi. Spotkanie przebiegało w 
niezwykle serdecznej atmosferze.

Członkowie klubu „Agata” dyżurują w 
każdą pierwszą środę miesiąca od godzi
ny 17 w Lubinie, Wzgórze Zamkowe — 
Sala Pruska, oraz w każdy pierwszy i 
trzeci wtorek miesiąca od godziny 17 w 
Legnicy, w Ośrodku Diagnostyki Onkolo
gicznej przy Szpitalu Wojewódzkim (os. 
„Piekary” ). Na terenie Jawora bliższych 
informacji na temat działalności Klubu 
można zasięgnąć za pośrednictwem po
radni „K” przy ZOZ w Jaworze.

Jeżeli jesteś po zabiegu mastektomii, 
klub „Agata” serdecznie zaprasza i za
pewnia pomoc w problemach rehabilita
cyjnych i związanych z życiem codzien
nym.

psycholog 
MARIA DZIADKOWIEC

—

Powiaty coraz bliżej
31 sesja Rady Miejskiej zwołana zosta

ła rzeczywiście w trybie przyspieszonym. 
Radni o terminie sesji dowiedzieli się kil
ka dni wcześniej, przez telefon, ma
teriały na sesję również odebrali sami 
(dodajmy, że Zarząd Miasta materiały do 
biura Rady dostarczył z miesięcznym 
wyprzedzeniem). Do tej pory tego nie 
praktykowano. Trudno się zatem dziwić, 
że radni podczas obrad czuli się juk ucz
niowie na lekcji, do której nie są/przygo- 
towani....

Być może dlatego wystąpienie p. Bogu
sława Węgla na temat przygotowywanej 
reformy podziału administracyjnego kraju 
nie wywołało większego zainteresowania. 
Jednakże, naszym zdaniem, warto poświę
cić tej sprawie nieco więcej uwagi.

Jak powiedział p. Bogusław Węgiel, 
„istnieją projekty sejmowe (poselski i se
nacki) dotyczące kształtu przyszłych po
wiatów. Można wnioskować, że decyzja 
na szczeblu centralnym dotycząca nowego 
podziału administracyjnego kraju została 
podjęta...”

Według tych projektów wybory do rad 
powiatowych powinny się odbyć wspól
nie. z wyborami do rad gminnych, a więc 
na wiosnę przyszłego roku, choć już teraz 
zespół powołany do przeprowadzenie re
formy terytorialnej uważa, że prace są 
opóźnione. W związku z tym jfedna z 
propozycji przewiduje przesunięcie wybo
rów do rad gminnych na jesień 1994 r. 
tak, aby nowo wybrane rady gminne i 
powiatowe rozpoczęły swoją działalność 
od 1 stycznia 1995 roku.

Nasze propozycje, na piśmie, przekazali
śmy do biura pełnomocnika rządu — po
wiedział Burmistrz. Stwierdził następnie, 
że „według naszej oceny, jesteśmy przy
gotowani do nowych struktur powiato

wych. W swojej opinii uzasadniliśmy, że 
w mieście funkcjonują wszystkie instytu
cje charakterystyczne dla przyszłego po
wiatu: szpital, sąd, prokuratura, policja, 
straż pożarna, szkoły średnie, drukarnia 
itp.. Nasze propozycje poparte zostały 
przez władze gmin: Mściwojów, Paszowi
ce, Męcinka i Wądroże Wielkie. Samorząd 
Udanina nie podjął jeszcze decyzji, waha 
się,' bowiem, czy optować za przyłącze
niem do Jawora, czy do Środy Śląskiej...”

Projekt rządowy przewiduje, że powia
ty mają być utworzone w obrębie obec
nych województw, a więc Bolków i Do
bromierz pozostałyby poza powiatem ja
worskim. Jest sześć wariantów struktur 
powiatowych w naszym województwie: 
jedna zakłada podział województwa na 
dwa powiaty — lubiński i legnicki, inna 
utworzenie pięciu powiatów (Jawor, Gło
gów, Lubin, Legnica i Złotoryja) lub 
czterech (Jawor, Legnica, Lubin i Gło
gów). Jest też koncepcja, gdzie Jawor 
wchodzi do powiatu złotoryjskiego, jak 
i na odwrót. Jak ostatecznie będzie, na
prawdę trudno w tej chwili powiedzieć, 
mapy są bowiem skrzętnie ukrywane — 
powiedział Burmistrz.

jen

Od redakcji: Od dłuższego czasu lan
sujemy nasze miasto na siedzibę przy
szłego powiatu. Stósowne doświadczenia 
w tym względzie przecież mamy, wszy
stkie struktury urzędów i instytucji w 
wymiarze powiatowym już w mieście 
działają.

Zainicjowaliśmy również kilka imprezo 
zasięgu powiatowym, czekamy na sygnały 
i opinie w tej sprawie. Szczególnie inte
resują nas opinie naszych Czytelników z 
Bolkowa i Dobromierza, miejscowości na
leżących tayłeg* prwiatu jaworskiego.

Muzeum -
mola miłość
(5)

Janina Bąk do Jawora przyjechała w 
1955 roku. Pochodzi z Gródka Jagieloń- 
skiego, posiada średnie wykształcenie. Od 
dzieciństwa interesowała się historią i 
muzealiami. Te zainteresowania pozwoliły 
przetrwać wzloty i upadki jaworskiego 
Muzeum, w którym pracuje już ponad 
23 lata.

1 lutego 1993 roku minęła 23 rocznica 
jej pracy w Muzeum. Nie wiem, czy kto; 
pamiętał o tym fakcie, wiem na pewno, 
że wręczono jej natomiast nowy zakres 
czynności. Po odejściu z funkcji kierow
nika p. Jana Rożnowskiego, Jasia przez 
półtora roku sama opiekuje się zbiora
mi dbając, aby Muzeum było otwarte, dla 
zwiedzających.

Niejednokrotnie obowiązki przekraczały 
jej możliwości. Były chwile, kiedy zamie
rzała zrezygnować z pracy. Sytuakja uleg
ła poprawie, kiedy na stanowisku kierow
nika Muzeum zatrudniony został Leszek 
Aniołek (1973 rok). We dwójkę podejmu
ją trud urządzenia nowej ekspozycji w 
przyklasztornym kościele. Udaje im się 
to znakomicie.

Nowa koncepcja ekspozycji szybko 
uzyskuje uznanie zwiedzających. Wyekspo
nowano poszczególne działy, wykonano 
nowe gabloty i stelaże. Większość prac 
wykonał nowy kierownik własnymi ręka
mi — wspomina pani Janina Bąk. 
Dzielnie mu w tym pomagała. Leszek 
niedługo pracował w Muzeum. Po ukoń
czeniu studiów wyjechał do Wrocławia, 
gdzie przebywa do dziś. Jasia znów zo
staje sama. I, jak pamięta, tylko ze 
sprzątaczką przepracowała prawie pięć

lat. Na krótko kierownikiem Muzeum 
był pan Jurek Różyczka (1976 rok). Do 
Jawora, wspólnie z Markiem Czepirskim, 
przyjechał na wyraźną sugestię byłego 
sekretarza partii Tadeusza Sowińskiego. 
Marek pracował jako dyrektor Jaworskie- 
fo  Ośrodka Kultury do_ stycznia 1976 r., 
k edy to zaczął tworzyć legnicką filię 
Estrady Ziemi Lubuskiej. Wspólnie z Jur
kiem stanowili dzierżoniowski „desant”, 
jak się o nich mówiło. Byli to wspaniali 
ludzie. Jurek, znakomity gawędziarz, zna
komity historyk, doskonałe pióro, Marek 
natomiast — doskonały organizator, do
bry do.wypitki i do wybitki, bardzo „roz
rywkowy” . „Tedi” , jak mówiliśmy o So
wińskim, nie mógł się ich nachwalić; 
rzeczywiście miał rację, byli to szlachetni 
ludzie.

Jurkowi nie dane było długo pracować 
w Jaworze. Po długiej chorobie odszedł 
od nas, pozostawiając miłe wspomnienia 
(wiele się od niego nauczyłem, podobnie 
jak od Sowińskiego). W tym czasie Mu
zeum funkcjonowało normalnie. Odwie
dzało go 4,5—5 tysięcy zwiedzających w 
każdym roku. Nawet śmierć Jurka nie 
zakłóciła trybu funkcjonowania placówki. 
Jasia znów została sama, i nieźle sobie 
radziła.

W tym czasie powstają plany odremon
towania całego poklasztornego obiektu. 
W 1978 roku na dyrektora jaworskiego 
Muzeum ówczesny wojewoda legnicki Ja
nusz Owczarek przysyła Antka Badonia. 
Przedtem Antek dyrektorował, legnickie
mu Okręgowemu Muzeum Miedzi. Do Ja
wora przyjechał najprawdopodobniej za 
karę. Nigdy o tym nie mówił, choć było 
to publiczną tajemnicą. Skorzystaliśmy 
na tym wszyscy. My, młodzi, podziwiają
cy Antka za jego wiedzę, za bezpośrednie 
wtłuczanie nam do mózgów tego co 
dobre, a co złe...

(cdn) 
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„Pollena”
wkrótce na sprzedaż?

Gazeta Jaworska —  3

(dokończenie ze str. 1)
— Jak obecnie zakład prosperuje?
M.J. — Za 1992 rok osiągnęliśmy 

zysk około 3 miliardów złotych, przy 
sprzedaży wyrobów o wartości 123 mld 
złotych. 3-procentowa rentowność plasuje 
nas mniej więcej pośrodku firm naszej 
branży.

— Czy, pańskim zdaniem, przekształce
nie zakładu w jednoosobową spółkę skar
bu państwa będzie w przyszłości korzy
stne dla firmy i załogi?

M.J. — Wydaje mi się, że tak, i to z 
kilku powodów. Branża chemii gospodar
czej, jako jedna z pierwszych została 
przez władze polskie przeznaczona do 
sprzedaży.. Badania konsultingowe wyka
zały bowiem duże różnice pomiędzy na
szym a zachodnim poziomem technologii. 
Aby zaś wprowadzić nowoczesność, po
trzebny jest kapitał, którego w Polsce 
brak. Konkurencja wysokiej jakości wy
robów firm zachodnich zagraża naszej 
produkcji. Przy czym tzw. ciężka chemia, 
produkująca dla nas surowce, również ma 
być w tym i w przyszłym roku sprzeda
na firmom zachodnim, grozi nam więc 
brak surowców do produkcji. Sprzedano 
już „Pollenę” w Bydgoszczy, Nowym 
Dworze Mazowieckim i Raciborzu, „Pol
lena” Wrocław — już jako spółka — uz
gadnia warunki sprzedaży z kontrahen
tem brytyjskim. Dlatego uważam, że 
przejście takich firm jak nasza w ręce 
nowoczesnych zakładów zachodnich gi
gantów, które w nie zainwestują, jest 
sposobem na ich dalsze istnienie i roz
wój.

— Jakie obecnie są powiązania jawor
skiej „Polleny” z firmą Henkel — Eco- 
lab?

M.J. — Firma ta zleca nam produkcję 
niektórych wyrobów, nie stanowiących 
jednak konkurencji dla zakładu. Są to 
środki higieniczne dla szpitali i restaura
cji, w dużych opakowaniach. Można po
wiedzieć, że wykonujemy tylko część 
usługową procesu produkcyjnego dla 
firmy Henkel. Jest to traktowane jako 
sprawdzian naszych 'możliwości i zdolno
ści zakładu do produkowania wyrobów o 
standardzie europejskim. Poza zobowią
zaniem zachowania tajemnicy technolo
gicznej, nie jesteśmy z tą firmą związani 
żadną formalną umową, nie mamy też 
powiązań kapitałowych.

— Panie dyrektorze, jakie jest stano
wisko orgariów przedsiębiorstwa co do 
przyszłości „Polleny” ?

M.J. — Jesteśmy w trakcie postępowa
nia przekształcającego; jest już pozytyw
na decyzja dyrektora i załogi. Natomiast 
Rada Pracownicza, która miała podjąć de

cyzję 25 lutego, wstrzymała się z zajęciem 
stanowiska. Jej członkowie wyszli z zało
żenia, że ponieważ w połowie marca koń
czy się ich kadencja, zdecydować powin
na nowa Rada. Jeżeli dojdzie do prze
kształcenia zakładu, wszelkie rozmowy 
na temat sprzedaży przedsiębiorstwa będą 
prowadzone już bez udziału załogi. Może
my jedynie podejrzewać, że firma Henkel 
— Ecolab jest jednym z najpoważniej
szych do kupna jaworskiej „Polleny” .

— Kiedy to miałoby nastąpić?
M.J. — Przy sprawnym prowadzeniu 

postępowania przekształcającego i zgodzie 
ministerstwa, już w lipcu tego roku „Pol
lena” może stać się spółką skarbu pań
stwa i być wystawiona na przetarg.

— Czy przed tym planuje się redukcję 
etatów?

M.J. — Zatrudniamy ogółem 360 osób. 
Z tego, nie ukrywam, kilkadziesiąt stano
wi nadwyżkę zatrudnienia. Warunkiem 
zgody mnisterstwa na przekształcenie jest 
restrukturyzacja finansowa zakładu. Mu
simy doprowadzić stan zatrudnienia do 
niezbędnego minimum i pozbyć się tzw. 
balastu socjalnego, czyli dopłat do dzia
łalności socjalno-bytowej. Od 1 marca br. 
wypowiemy pracę 8 emerytom i renci
stom. Oprócz nich wypowiedzenia może 
otrzymać nie więcej niż 25 osób — kilka 
z administracji, pozostałe z produkcji.

Na początku lutego znacznie zmalała 
sprzedaż naszych wyrobów. O potrzebie 
zmniejszenia lub utrzymania stanu zaiogi 
zadecyduje wielkość sprzedaży na przeło
mie marca i kwietnia. O ile działalność 
marketingowa i akcja reklamowa spowo
dują znaczący wzrost sprzedaży, poza 
emerytami i rencistami może nie być żad
nych zwolnień.

— Panie dyrektorze, a co się stanie, 
jeśli pomimo przekształcenia, nikt Waśnie 
kupi?

— Bierzemy pod uwagę i taką możli
wość. Przygotowywanie zakładu do tran
sformacji nie zwalnia nas od odpowie
dzialności za los firmy. Niezależnie od 
rozwoju sytuacji, chcemy wygospodaro
wać nadwyżkę finansową na działalność 
inwestycyjną, rozwojową i reklamową. 
Jako jednoosobowa spółka skarbu pań
stwa „Pollena” mogłaby nadal funkcjono
wać w stanie podobnym do obecnego z 
tym, że zamiast dotychczasowych orga
nów przedsiębiorstwa, władzę w spółce 
sprawowaliby, prezes, rada nadzorcza i 
minister przekształceń własnościowych.

— Dziękuję za rozmowę.
L. KALINOWSKA



OGŁOSZENIA drobne

LOKALE
Zamienię sklep zabawkowy w Rynku na 

większy również w Rynku. Wiadomość: 
Rynek 14. 206d-93

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam samochód ciężarowy 2-tono- 
wy, Volkswagen diesel, slan bardzo dobry. 
Telefon 40- 31. 207d-93

Sgrzedam Toyotę diesel, 1985 rok, stan 
bar5zo dobry. Tel. 40-31. 208d-93

Sprzedam Syrenę Bosto. Tel. 21-05.
214d-93

USŁUGI

Sprzedam ogródek działkowy z muro
waną altaną. Tel. 30-23. i44d-93

Sprzedam działkę budowlaną przy ul. Ka
sprowicza o pow. 555 m2. Tel. 46-18 (sobo- 
ba, niedziela). i82d-93

Kupię segment lub dom do wykończe
nia. Chętnie zamiana. Tel. 29-19. i87d-93

Sprzedam dom wolno stojący oraz 30 
arów ogrodu. Tel. 29-54. isid-93

Okazyjnie sprzedam rozpoczętą budowę 
przy ul. Berlinga 12. Wiadomość: Borów 37.

201d-93

Sprzedam mieszkanie własnościowe (2 
pokoje, kuchnia, łazienka) 36 m2, IV pię
tro. Telefon 35-85 . 205d-93

Spółką sprzeda budynek o pow. użytko
wej 423 m2 przy ul. Chrobrego 26, ną cele 
mieszkalno-handlowo-usługowe. Tel. 25-43, 
48-49. 213d-93

MOTORYZACYJNE
Kupię przedpłatę na samochód. Tel. 20-81 

w  godz. 7—15 (prosić p. Jąchyma). 18°d-93
Sprzedam Opla Rekorda combi 2000, rok 

1983. lub zamienię na Fiata 126p. Telefon 
grzecznościowy 43-54. i83d-93

Sprzedam samochód Moskwicz-412 na 
części lub w całości. Udanin 32. i97d-93

Sprzedam silnik SW-400, 12 min zł. Wia
domość: Borów 37. 202d-93

Sprzedam Skodę S-100 na części, silnik 
po remoncie. Wiadrów 51. 203d-93

Dostawa i montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, naprawa 
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

Lekarz-specjalista ginekolog A. Szcze
pański przyjmuje w poniedziałki, środy 
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 
lig, telefon 28-81. i07d-93

ŻALUZJE! POZIOME, PIONOWE, MAR
KIZY, na raty. Tel. 33-52.

ŻALUZJE, Jawor, tel. 25-23.
Poradnia Wad Postawy. Gabinet prywa

tny. Lekarz chirurg Ryszard Tchorowski 
przyjmuje w czwartki, w godz. 15.30— 16.30, 
pokój nr 212, w przychodni Rejonowej przy 
ul. Piłsudskiego 10. i06d-93

Wideofilmowanie. Gniewków 9a. 7M-93
Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon

kurencyjne ceny. Tel. 47-19. 97d-93
Angielski — tłumaczenia. Tel. 49-12.

105d-93

Wideofilmowanie. Cena do uzgodnienia. 
Telefon 33-65. ii2d-93

Systemy antywłamaniowe, zamki, zabez
pieczenia pojazdów. Tel. 34-85. i50d-93

Domofony. Telefon 34-85. isid-93
Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. 

„TELSAT”, te l. 34-36. l64d-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 34-36. i65d-93

Montaż anten TV — indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel. 34-36. i66d-93

GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
®  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,
®  podziały i wskazania granic nieruchomości,
®  pomiary sytuacyjno-wysokości; we (mapa zasadnicza),
#  inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,
®  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii diazo (format do Al — 

projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH —  „N O V I E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zanikowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38. III p.
telefon 32-80 telefon 55-22-GO 21-93

F I R M A  H A N D L O W A

, K R O J - L U X M
JAWOR, UL. SZPITALNA 8b, tel. i fax 27-63

INFORMUJE PT KLIENTÓW
że z dniem 3 marca 1993 r. hurtownia piwa, wina i napojów 

oraz sklep meblowy
ZOSTAJĄ PRZENIESIONE NA UL. KOŚCIUSZKI Nr 13 w Jaworze

(dawne Zakłady „Diora”)
— 00 — oo —

Oferujemy w szerokim asortymencie:
PIWO, WINA, SZAMPANY, NAPOJE, oraz WODĘ „MINERAŁ” 

zawierającą bogaty zestaw składników mineralnych posiadającą atest 
Ministerstwa Zdrowia

— 00 —■ 00 —
W  sklepie meblowym polecamy:

MEBLOSCIANKI, KOMPLETY WYPOCZYNKOWE gotowe i na zamówienie, 
KANAPY NAROŻNE, ŁAWO-STOŁY oraz STOLIKI RTV 
SZANOWNYCH KLIENTÓW ZAPRASZAMY CODZIENNIE 

ed poniedziałku do piątku w godz. 7.30—16.00, w soboty w godz. 7.30—14.00 
STAŁYM ODBIORCOM UMOŻLIWIAMY 
PRZEDŁUŻONE TERMINY PŁATNOŚCI i03r-93

KOMPANIA KUPIECKA „ T R A K ”

zaprasza do nowo otwartej 
HURTOWNI SPOŻYWCZEJ

W JAWORZE, UL. RAPACKIEGO 14 (na terenie b. POM-u), tel. 20-91
PRZYJDŹ!

ZAOPATRZYSZ SIĘ W SZEROKI ASORTYMENT 
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH

PO BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH!
107r-93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 34-36. ' !67d-93

Domofony — montaż, naprawa. „TEL
SAT”, tel. 34-36. i68d-93

WODOMIERZE, montaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi” , Robert Tamioła, ul. Korfan
tego 2c/5. 198d-93

FILTRY WODY, montaż, sprzedaż deta
liczna. „Robi” , Robert Tamioła, ul. Korfan
tego 2c/5. 199d-93

ROŻNE

HAIK STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA PIANOWA
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE — 
koleston 2000

91r-93

Sprzedam tanio półkotapczan. Tel. 26-31.
200d-93

Sprzedam wyposażenie sklepu spożyw
czego (regały sklepowe i magazynowe, lady 
pełne i oszklone, witryna chłodnicza, za
mrażarka, wagi, 3 piece akumulacyjne, po
desty). Wiadomość: sklep spożywczo-mięs- 
ny, ul. Chrobrego 36. 209Ó-93

Sprzedam maszynę dziewiarską Singer 
z silnikiem i programowaniem. Paszowi
ce, tel. 17-89. 2i0d-93

Uwaga! Tanio, bo za jedyne 50%, sprze
dam nowy, na gwarancji komputer Com- 
modore C-64. Do zestawu załączam ma
gnetofon, black box, joystick, gry na ka
setach, książki. Wiadomość: tef 40-68, po 
godz. 15. 211d-93

Sprzedam lodówkę „Mińsk”, stan dobry. 
Czernica 1. 2i2d-93

®® BIS0  ®®
JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO 

(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny 
nawozów azotowych 

ZA Kędzierzyn
CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
teł. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 780 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych (worek)

MET AL- ART-PL AST
UL. MYSLIBORSKA (zalew) 

telefon 26-46

WYKONUJE WSZELKIE USŁUGI 
z zakresu

Śl u s a r s t w a , h y d r a u l ik i  
I s p a w a l n ic t w a

Przyjmujemy zamówienia 
na wykonanie zwykłych i ozdobnych 

BALUSTRAD, KRAT 
OGRODZEŃ itp. na podstawie 
nieograniczonej ilości wzorów 

dawnych mistrzów.

SPECJALNOŚĆ: 
kraty ozdobne do kominków, 

również kraty ozdobne 
przeciwwłamaniowe 

w mieszkaniach i witrynach 
sklepowych

GWARANTUJEMY
WYSOKĄ JAKOŚĆ 

I ESTETYKĘ WYKONANIA 
TANIO I SZYBKO! 

RÓWNIEŻ NA RATY!

Zapraszamy
od poniedziałku do piątku, tel. 26-46 

w godz. 11—15
oraz: Jawor, ul. Korfantego 7d/6 

w godz. 17—20
105r-93

SZKOŁA
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgr. inż.
GRZEGORZA DZIADKOWCA

po raz kolejny zaprasza 
• MŁODZIEŻ i DOROSŁYCH 

n a
INTENSYWNE KURSY

dla początkujących 
i zaawansowanych (doskonalące). 

Zapewniamy ciekawy i praktyczny 
program, doświadczonych lektorów, 

małe grupy zajęciowe, najniższe ceny 
(tylko 15 000 zł, za godzinę). 

Szczególnie zapraszamy osoby 
chcące odświeżyć lub polepszyć 

swoją znajomość tego języka.
INFORMACJE i ZAPISY:

tel. 20-41 wewn. 17 w godz. 8—15 
lub Szkoła Podstawowa nr 3 

pon.—piąt. w godz. 16.45—18.50
SPOTKANIE ORGANIZACYJNE

w poniedziałek, 22 marca br. 
w Szkole Podstawowej nr 3 

o godz. 17
108r-93

PTiMD —  Jawor, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71 

OGŁASZA PRZETARG aa:
1. Samochód wywrotka Star 3W-200, LGT-724B, rok prod. 1982, 

cena wywoławcza 30 min złotych,
2. Samochód wywrotka Jelcz 3W-317, JGK-560C, rok prod. 1984, 

cena wywoławcza 40 min złotych.
Przetarg odbędzie się 7 dnia od daty ogłoszenia. Obowiązek 10% wadium. 

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.
1091-93



BEATA,RYSZARD 
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 

„B U K I E C I  K ”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom 
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 18-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod numer 35-82

PUNKT HANDLOWY  
K O M I S

JAWOR, UL. KOLEJOWA 12
Atrakcyjne ceny!
Bogaty zestaw ofert 

używanych artykułów 
gospodarstwa domowego

oraz
używanej odzieży 
TYLKO U NAS 

TANIO SIĘ UBIERZESZ 
I ZAOPATRZYSZ SWÓJ DOM 

W NIEZBĘDNY SPRZĘT!
Zapraszamy codziennie 

w godz. 10—17 
w soboty w godz. 10—14

BIURO RACHUNKOWE
GRZEGORZ KACZMAREK 

59-259 UDANIN 75
i\i Prowadzi księgi przychodów 

i rozchodów, sprawdza za 1992 r. 
z weryfikacją błędów 

iii Zakłada ewidencję środków 
trwałych, sporządza zeznania 
podatkowe. i06r-93

W IZYTY DOMOWE
LEKARZ — PEDIATRA 

JADWIGA WOŹNY
Zgłoszenia codziennie: 

telefon Jawor 14-21
16r-93

GEOMETR
59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

o f e r u j e  u s ł u g i :

doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

wszelkie prace geodezyjne 
■)£ prace budowlano- 

-projektowe 
ksero

GABINET FIZJOTERAPII
JAWOR, UL. RAPACKIEGO 9. 

(budynek POM- u), teł. 28-52

mgr rehabilitacji ruchowej 
MARIANNA BIAŁEK '

proponuje:
masaże

— gimnastykę leczniczą po urazach
— zabiegi fizykalne ( .ojlux, diądy- 

namic, jontoforeza, ultradźw. yki, 
fonoloreza)

— gimnastykę korekcyjną z masa
żem i wyciągiem kręgosłupa

— inhalacje ziołowe, solankowe 
i lekowe

— zabiegi odchudzające metodą 
termiczną

— pomiary ciśnienia

GABINET CZYNNY:
w poniedziałki, środy i piątki 

w. godz, .15—18
oraz we wtorki i czwartki...

w godz. 8—11
35r-93

SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH i HURTOWNIA CHEMICZNA

MAG-AS
Szef firmy, H. Magas —  35-86 Dyrektor, J. Idziak —  35-87

59-400 Jawor, ul. Kuziennicza 5 
tel. 42-90, 35-88, skr. poczt. 48 
fax 35-89, tlx 787443

MATERIAŁY
BUDOWLANE

— PAPĄ asfaltowa, izolacyjna, 
z folią aluminiową,
lepik asfaltowy (opakowanie 
50, 100 kg), bit-gum, abizol, 
dacholeum i pochodne

— CEGŁA pełna, dziurawka, 
klinkierowa, żółta i czerwona, 
suporex 24X24X59, solówka 
12X24X59

— DACHÓWKA czerwona kra- . 
jowa firmy Boral w różnych 
kolorach

— PŁYTY faliste żółte, poma
rańczowe 2,55X0,85

— ETERNIT 113X125 i 175X113
—• BLACHY aluminiowe, ocyn

kowane, cynkowe, miedziane
,falowane i trapez na zamó
wienie

— GRZEJNIKI płytowe, faviry, 
aluminiowe, żeliwne 60 i 40, 
stalowe, elektryczne

— SIATKI podtynkowe, ogro
dzeniowe, różnej wysokości 
i wielkości oczka

— SZKŁO okienne, zbrojeniowe, 
ornamentowe

— GWOŹDZIE budowlane 
czarne, ocynkowane, miedziane

— RURY czarne i ocynkowane, 
kamionkowe, wentylacyjne, 
żłoby oraz kształtki do tych 
rur

— PIECE do centralnego ogrze-1 
wania: Tczew, Ziębice, Ogni- 
wo-Biecz, Pleszew, Ster-Gaz, 
akumulacyjne, na gaz propan- 
-butan (rewelacja), olejowe 
elektryczne, nagrzewnice, 
piecyki całodobowe

—■ RUSZTOWANIA warszawskie
— WEŁNA mineralna
— BETONIARKI 50, 75, 100, 150, 

250, 400
— STYROPIAN 2, 3, 4, 5 i inny 

na zamówienie

— POMPY hydroforowe: Gru
dziądz, Andrychów, Mława 
oraz zbiorniki hydroforowe 
150, 200, 300, 500 1

— BOJLERY, wszystkie typy,
— pompy CO Grundfos
— WÓZKI magazynowe
— MASZYNA do drewna Dyma 8 

wraz z przystawkami
— GARAŻE blaszane, drzwi ga

rażowe podnoszone
—- KOSTKA brukowa
— TACZKI budowlane
— oraz inne materiały

ARTYKUŁY
WYPOSAŻENIA
MIESZKAŃ ł
— KARNISZE drewniane, alu

miniowe, plastikowe
— KASETONY styropianowe bia

łe i drewnopodobne 50X50
ze sklejki

— WYKŁADZINY: Rekord, 
Lentex pełny asortyment pro
dukowanych wzorów, dywa
nowe 2,4 m

— FARBY, LAKIERY, KLEJE, 
ROZPUSZCZALNIKI itp. •

— DYWANY tradycyjne, nowo
czesne, dywaniki łazienkowe

— DRZWI harmonijkowe 
KUCHNIE gazowe, butle ga
zowe i wiele innych cieka
wych rzeczy

ARTYKUŁY SANITARNE
— MISKI ustępowe, compakty 

czeskie, umywalki
— ZLEWOZMYWAKI nierdzew

ne, białe, plastikowe, emalio
wane — wszystkie typy

— WANNY blaszane, plastikowe, 
wszystkie rodzaje i długości

— KABINY natryskowe, wszyst
kie rodzaje, również same 
drzwi do kabin

— RURY pcv od 0  50, 100, 150 
również kształtki do nich

— BATERIE, DOLNOPŁUKI, 
GÓRNOPŁUKI, WODOMIE
RZE

— POMPY hydroforowe,
— ZBIORNIKI
— TRÓJNIKI, REDUKCJE, 

KOLANA, NIPLE
— PODGRZEWACZE elektryczne 

AEG, Stiebel, Elektron 3, 6,
9, 12, 18, 21 KW

— PIECE akumulacyjne

ODZIEŻ ROBOCZA
— RĘKAWICE
—• UBRANIA robocze, również 

firmowe na zamówienie
— KOSZULE flanelowe
— FARTUCHY drelichowe 
-  GUMOWCE, WODERY

— ŚCIERKI, RĘCZNIKI 50X100, 
60X115, 67X137, 76X152
od 15 do 39 tys. zł

— KURTKI podgumowane
— TRZEWIKI robocze
— GUMOFILCE
— KALESONY, BERETY, 

CZARKI
— BEZREKAWNIKI, BLUZY 

SPODNIE
—- ODZIEŻ w kolorach sygnali

zacyjnych

SKŁAD DRZEWNY
— DRZWI płytowe (Stolbud Wro

cław), kasetonowe drewniane, 
również ze szprosami

— BOAZERIE oraz listwy wy
kończeniowe

— OKNA — duży wybór, stolar
ka aluminiowa

— PŁYTY pilśniowe drewnopo
dobne, paździerzowe, sklejki

— MOZAIKA parkietowa, deski 
podłogowe, ościeżnice — 
wszystkie rodzaje

— MEBLE kuchenne — bardzo 
ładne i tanie

PŁYTKI
— PŁYTKI podłogowe, import 

z Włoch, IV klasa ścieralno
ści, 30X30

— 'PŁYTKI ścienne, różne for
maty — laureaci targów w 
Bolonii Cracova, Verona, Mi- 
lano, Stresa — czarne, różowe, 
czerwone, żółte

— LISTWY, DEKODERY
— oraz ostatnio bardzo poszuki

wane OPOCZNO — również 
na inwestycje

NARZĘDZIA
— SPAWARKI, PROSTOWNIKI, 

SZLIFIERKI, ŚRUBY, NA
KRĘTKI, GWOŹDZIE, KLU
CZE, ŚCIERNICE, PŁYTY 
tarczowe, PILARKI tarczowe, 
PAPIER ścierny, SZCZOTKI 
druciane, KOŁKI rozporowe, 
ZWORNICE stolarskie, WIA
DRA, KONEWKI; KUBŁY na 
śmieci, ELEKTRODY, SAMO- 
ZAMYKACZE, MŁOTKI, 
ZAMKI. KLAMKI, SPRĘŻAR
KI, KŁÓDKI, PISTOLETY ma
larskie, WĘŻE tlenowe i ace
tylenowe, KRATKI wentyl., 
WIERTARKI i wiele innych

HURTOWNIA CHEMICZNA
— POLLENA 2000 — 17 300 zł
— LANZA — 19 400 zł
— ORION — 16 100 zł
— BRYZA — 16 700 zł
— DOMESTOS 1 25 — 33 200 zł
— SIGNAL — 14 300 zł
— oraz inne, reklamowane — 

prosimy sprawdzić nasze ceny

TO PRZECZYTAJ 3 RAZY:
KORZYSTAJĄC Z NASZYCH USŁUG MOŻESZ LICZYĆ NA:
1. transport do domu bądź Twojej firmy —  gratis przy realnej wartości
2. możliwość domówienia obopólnie korzystnej ceny
3. możliwość zapłaty gotówką, czekiem, przelewem 
Ą doradzimy co jest lepsze, korzystniejsze, tańsze
5. jeśli nie mogłeś nabyć u nas tego czego szukasz —  zgłoś, sprowadzimy
6. realizujemy kompleksowe dostawy

Jeżeli możesz nam coś doradzić, podpowiedzieć 
ZRÓB TO (najlepiej szefowi firmy)

Zanim kupisz u innych wstąp do nas!
w każdy dzjen tygodnia od godz. 8 do .17 
i w soboty od godz. 8 do 14

Korzystając z nas oszczędzasz szczególnie:
• ZDROWIE, PIENIĄDZE I CZAS l0ti-93



CZWARTEK — 11 marca
tw

program I Program telewizyjny
8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Kojak” serial USA
10.50 Program publicystyczny
11.20 Azymut, wojskowy mag. filmowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.00 Kwant i „Z życia zwierząt”
17.00 Teleexpress
17.20 „Klinika w Szwarzwaldzie” (6) serial
18.05 Magazyn katolicki
18.35 „Bagna biebrzańskie” film dok.
18.45 Żulu Gula — Tadeusz Ross
19.00 Tęczowy mini box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kojak” (16) serial USA
21.05 MS w łyżwiarstwie figurpwym
22.15 Pegaz
22.45 Wiadomości
23.10 „Outsider, czyli portret kompozytora 

Jana Maciejewskiego” film dok.
0.10 Język włoski dla początkujących (21)

program li

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Życie w ZOO”^serial przyrodn. USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Świat kobiet

10.00 Gwiazdy wytwórni płytowej Stax
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.40 J. angielski w nauce i technice (21)
16.55 „Życie w ZOO” serial USA
17.20 Wspólna Europa
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Jazzvisions
20.00 Ewa Pobłocka — pianistka
21.00 Panorama
21.45 Koło fortuny
22.15 „Pierwszy krąg” (2, ost.) film ang.
24.00 Panorama 
0.10 Jazzvisions

PIĄTEK — 12 marca
— —

program 1

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „Perła Pacyfiku” (1) film USA
11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
17.00 Teleexpress
17.20 „Wielki mur z żelaza” (4) serial
18.05 Prawo i bezprawie
18.25 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Perła Pacyfiku” (1) film USA
21.45 MS w łyżwiarstwie figurowym
22.45 Wiadomości
23.05 Sprawa dla reportera
23.45 Przegląd Piosenki Aktorskiej 

Wrocław ’93
*.10 Legendy gitary (5)
1.10 „Bertolucci — włoski podróżnik” 

film dok. produkcji francuskiej

program 11

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Wojownicze żółwie Ninja”  serial
9.10 „Kate i Allie” serial
9.35 Świat kobiet

10.00 Międzynarodowe Warsztaty; Muzy
czne i Jazzowe, Puławy’92

18.35 Mała forma — dobry teatr
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 Klub Yuppies?
16.30 Panorama
16.40, Publicystyka sportowa
16,55 „Wojownicze żółwie Ninaa” serial
17.25 „Kate i Allie” serial USA
17.45 Image — style w modzie
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.25 Podatki od 20 do 40
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.15 Sprawiedliwości nie stało się za

dość” dramat prod. kanadyjskiej
23.50 Listy do Madeleine
24.00 Panorama

0.10 Teatr sensacji: „Uśmiech Giocondy”

6 —  Gazeta Jaworska

SOBOTA — 13 ;narca 

program I

7.30 Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce — wiosna
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Opowieści Nowego Te

stamentu”
10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 Rockendroler
11.30 Program o rodzinie
12.00 Wiadomości
12.10 Eko-echo
12.15 Podróże na celuloidzie
13.00 Walt Disney przedstawia
14.20 Teatr wspomnień: „Oskarżyciel pu

bliczny”
15.55 Program rozrywkowy
17.00 Teleexpress
17.25 „MacGyver” serial USA
18.15 MS w łyżwiarstwie figurowym
19.00 Małe wiadomości — DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ŻOO
20.30 „W przyszłym roku o tej samej po

rze” film obyczajowy USA
22.30 Wiadomości
22.40 Sportowa sobota
22.55 Program rozrywkowy
23.50 „Charly Varrick” film USA
1.40 Nocne studio
1.45 Program rozrywkowy
2.10 Nocne rozmowy o...
2.35 „S.O.S.” serial prod. polskiej
3.40 Nauka języka

program U

7.30 Morski magazyn filmowy
8.00 Panorama
8.05 Ulica Sezamkowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Program w języku migowym
9.50 Magazyn przechodnia

10.00 Wspólnota w kulturze
10.30 Artysta i jego świat
11.10 Benny Hill
11.35 Seans filmowy
12.10 Lampa Aladyną — teleturniej
12.40 Wzrockowa lista przebojów
13.10 Halowe MS w lekkiej atletyce
14.25 Róbta co chceta
14.45 Zwierzęta świata
15.15 21 pytań, czyli oczko
15.25 Za chwilę dalszy ciąg programu
15.55 Program rozrywkowy (humor śląski)
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” (35) serial USA
17.10 Wielka gra — teleturniej
18.00 Fakty
18.30 Halo dzieci
18.35 „Życie raz jeszcze” film polski, 1964
20.25 Auto-moto-klub
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera — magazyn kulturalny
22.15 Benny Hill
22.45 „Niewygodna kobieta” (4, ost.) serial
23.40 Hurtownia polska — pr. satyryczny
24.00 Panorama
0.15 Halowe MS w lekkiej atletyce oraz 

turniej pływacki: Anglia .^JPolska
NIEDZIELA — 14 marca_______

m i — m— m ii■ iim n—  , ,i iurm ur*
program I

7.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau” serial dok.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Przystanki codzienności
8.15 Notowania
8.45 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Zamek Eureki” serial USA
9.25 Teleranek i „Dzieci z ulicy Degrassi”

10.15 Język angielski dla dzieci
10.25 „Sięgnąć nieba” (2) serial USA-ang.
11.20 Kinoteka polska
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.55 Teatr dla dzieci: „Księżniczka

i klown”
13.40 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 Bonanza
14.50 Pieprz i wanilia
15.30 Sto pytań do...
16.15 Przegląd Piosenki Aktorskiej
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial USA
18.20 7 dni — świat
18.50 Odjazdowa telewizja Ucho
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 „Kroniki młodego Indiany Jonesa” 

(11) serial USA
21.05 MS w łyżwiarstwie figurowym
22.35 Przegląd Piosenki Aktorskiej
23.20 „Zmierzch” film prod. węg. (95 min.)

program II

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „Tajemniczy opiekun” (7) serial

8.25 Film dla niesłyszących
9.15 Słowo na niedzielę dla niesłysz.
9.30 Program lokalny

10.30 Mini lista przebojów
11.00 W kręgu muzyki i słowa
12.00 „Rodzinny bumerang” (45) serial
12.45 Weekend
13.05 Podróże w czasie i przestrzeni
14.00 Zwierzęta wokół nas
14.35 Wspólnota w muzyce
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barberą
16.30 Panorama
16.40 „Cudowne lata” serial USA
17.10 Wspomnienie o Józefie Czechowiczu 

w 90 rocznicę urodzin poety
17.40 Powrót ze snu — K. Mikulski
18.00 Ścieżki duchowe: Tie Break
18.30 Halo dzieci
18.35 „Studnia i wahadło” film USA
20.10 Godzina szczerości
21.00 Panorama
21.35 Koło fortuny
22.10 „A bydźże śmieszny” M. Grabowski
22.40 M M ’93
23.30 Zatańcz flamenco (1)
24.00 Panorama
0.15 Halowe MS w lekkiej atletyce

PONIEDZIAŁEK — 15 marca

program I

6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.05 , „Dynastia” (180) serial USA
11.00 Śzkoła dla rodziców
11.20 Jak odżywiać dziecko
11.30 30 lat na scenie, Delfina Ambroziak
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna .
16.05 Luz — program nastolatków
17.00 Teleexipress
17.25 „Spotz” serial komediowy ang.
17.50 Antena
18.10 Magazynio
18.20 Nasi obok nas — Ukraina
18.45 Polska z oddali
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Rozmowy z Witoldem Lutosławskim
20.10 Wrocław ’93 — Gala aktorska
21.40 Teatr telewizji: Gerald Szyszkowitz

„Friedmann Puntigam albo sztuka 
zapomniana” reż. Piotr Szalsza

23.10 Wiadomości
23.35 „Dwór w Ulloa” (1) serial hiszp.

program U

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Hobby — magazyn kolekcjonera

10.00 Język angielski (53)
10.30 Przeboje Dwójki
10.50 Penelopy — żony. polityków
11.00 Koszykówka zawodowa NBA
16.00 Węgierski program rozrywkowy
16.30 Panorama
13.40 Magazyn narciarski
16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
17.20 Przegląd kronik filmowych
17.50 PKF
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 -„Służby specjalne” (1) serial dok. 

prod. USA (4 odcinki)
20.00 „Allo, allo” serial kom. USA
20.30 Auto — magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.25 Podatki od 20 do 40 — właściciel 

samochodu
21.30 Sport ,
21.40 Bez znieczulenia"
22.05 „Regina — droga do sukcesu” (7) 

serial obyczaj, prod. niemieckiej
23.00 Punkt widzenia
23.30 Animals — wydanie specjalne
24.00 Panorama

WTOREK — 16 marca

program 1

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Dwór w Ulloa” (1) serial hiszp.
11.15 Giełda pracy — giełda szans
11.30 Przyjemne z pożytecznym
11.45 Klub samotnych serc
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Tik-tak
17.00 Teleexpress
17.25 Bill Cosby show
17.50 Test — magazyn konsumenta
18.10 Rewizja nadzwyczajna
18.40 Armie świata — Izrael

19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.10 „Wyrok śmierci” film polski, 1980 r.
21.55 Coś za coś — publicystyka
22.25 Sztuka nie sztuka
22.45 Wiadomości
23.10 Program Michała Ogórka
23.50 Przegląd Piosenki Aktorskiej

program II

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Gulliwera” serial USA
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język włoski (22)
10.15 J. angielski w nauce i technice (22)
10.30 Język francuski (rep. 1.18)
11.00 Ojczyzna — polszczyzna
11.15 Na życzenie 
.12.00 P r z e r w a
16.00 Sposób na starość
16.30 Panorama
16.40 Reporterzy Dwójki przedstawiają
16.55 „Przygody Gulliwera” serial USA
17.20 Ojczyzna — polszczyzna
17.40 Moja wiara
18.00 Fakty
18.35 „Pokolenia” serial USA
19.00 Anthony Hopkins — film dok.
20.00 Koncert muzyki rockowej
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Kuło fortuny
22.15 Perły z lamusa: „Martwy w chwili 

przybycia” dramat krym. USA (1950)

ŚRODA — 17 marca
u. a u g t J C T i,. tŁuumEagarr w i i

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Wyrok śmierci” film polski
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Mój program na antenie i „Oddział 

dziecięcy” serial
17.00 Teleexpress
17.25 „Szczęścia nie można kupić” (1) se

rial kanad.-fran. (8 odcinków)
18.15 Klinika zdrowego człowieka
18.35 My i świat
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Piłka nożna — liga angielska
23.15 „Najważniejszy dzień życia” serial

program TT

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 „Przygody Hucka Finna” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.00 Język angielski (20)
10.30 Język niemiecki (20)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.00 „Kolebka kina” reportaż
16.30 Panorama
16.40 Magazyn tenisowy
16.50 Losowanie Totalizatora
16.55 „Przygody Hucka Finna” serial
17.20 Dom — magazyn
17.40 Magazyn lotniczy
18.00 Fakty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 Program poetycki
20.00 „Don Kichot” (6, ost.) serial hiszp.
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Rewelacja miesiąca: Ryszard Wa

gner „Parsifal” akt I
23.45 „Oczy diabła” film dok.
24.00 Panorama

Najlepszy odbiór
“  ńa antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

59-220 Legnica, ul. Zielona 5/6 
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (ródakcja) 
tel./fax 608-18

R A D I O

l e g n s c a



Słowo dla każdego
Za nami radosne dni karnawału. Je

steśmy w czasie pasyjnym.. Myśli nasze 
biegną w stronę Chrystusowego krzyża 
i na nim koncentrujemy swoją uwagę.

Krzyż nie jest nikomu obcy! Dzisiaj nie 
tylko Kościół jest miejscem obecności 
krzyża. Znajdują się w naszych domach, 
w salach szkolnych, w zakładach pracy. 
Ale, czym jest dla nas ten krzyż? Drew
nem lub metalem wiszącym na ścianie, 
czy też dostrzegamy w nim obraz cierpią
cego Chrystusa, działanie zbawczej mocy 
ukrzyżowanego i zmartwychwstałego Zba
wiciela? Przechodzimy często obok krzy
ża, jednak w wielu wypadkach z wielką 
obojętnością — nie ma on dla nas żadnego 
znaczenia. Ba, nawet mowę o krzyżu uwa
żamy za głupstwo. Mówimy: krzyż, wiara 
w Boga są dobre.dla starych babć; nato
miast dla ludzi w kwiecie wieku, zaanga
żowanych swoją pracą, krzyż i wszelkie 
zwiastowanie o nim jest ignorowane.

„Mowa o krzyżu jest głupstwem dla 
tych którzy giną, natomiast dla nas, któ
rzy dostąpiliśmy zbawienia, jest mocą 
Bożą” (I Kor. 1, 18). Ignoranci nie znajdu
ją chwili, aby upaść pod krzyżem na ko
lana i wraz ze „starymi baciami” poznać 
mądrość Chrystusowego krzyża, z którego 
bije ogromna miłość.

SpójrzyJny w czasie pasyjnym na krzyż 
wiszący w domu, szkole, w zakładzie 
pracy i zastanówmy się, dlaczego na tym 
miejscu się znajduje i co objawia.

ks. ROMAN KLUŻ

O s p l o s z e n i ^

p a r a f i a l n e
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw:
Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 18.00.
Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 1 10.30. 
PARAFIA
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
Kościół Pokoju

Nabożeństwa:
w piątki — 12, 19 i 26 marca, godz. 17, 
w niedziele — 14, 21 i 28 marca, godz. 8.30.
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY
Dom Modlitwy w Jaworze, ul. Żeromskie
go 12/2.

Nabożeństwa we wtorki o godz. 17.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— AGNIESZKA ZIĘBA

ur. 30..01.93, c. Zbigniewa i Barbary
— JAKUB ANDREASIK

ur. 30.01.93, s. Henryka i Barbary
— BARTOSZ JÓZEF DROBIK 

ur. 1.02.93, s. Adama i Beaty
— DARIAN ZALEWSKI

ur. 1.02.93, s. Andrzeja i Ireny
— MATEUSZ SAMUEL KLUŻ 

ur. 4.02.93, s. Romana i Aliny
— DOMINIKA IZABELA ANIOŁEK 

ur. 5.02.93, c. Adama i Izabeli
— ŁUKASZ KOSSOWSKI

ur. 5.02.93, s. Wiesława i Lucyny
— ILONA KATARZYNA TUREK 

ur. 7.02.93, c. Zdzisława i Anny
— WIOLETA TOMASZEWSKA 

' ur. 7.02.93, c. Leszka i Anety
— DAWID JAKIMOWICZ

ur. 7.02.93, s. Dariusza i Renaty
— MALWINA KATARZYNA KLUSKA 

ur.8.02.93, c. Wiesława i Teresy
— JAKUB REMIGIUSZ ŁYSAK

ur. 8.02.93, s. Kazimmierza i Marii
— TOMASZ KRZYSZTOF GURDAK 

ur. 9.02.93, s. Jana i Grażyny
— EWELINA PATRYCJA HUSAR 

ur. 11.02.93, c. Sławomira i Doroty
— AGNIESZKA ALICJA ŁĘKAWA 

ur. 11.02.93, c. Stanisława i Zofii
— MICHAŁ PRZEMYSŁAW 

MŁYNARCZYK
ur. 15.02.93, s. Jacka i Katarzyny

— JOLANTA JULIA BARGIELEWICZ 
ur. 20.02.93, c. Roberta i Katarzyny

Wieść gminna niesie...Z BOLKOWA
----------------^ --------------------------------------------

Jak się dowiadujemy, w bieżącym roku 
rozpoczęta zostanie budowa przejścia pod
ziemnego przy ulicy Wysokogórskiej. Re
alizację tego przedsięwzięcia przewidywa
no już w roku ubiegłym, lecz kłopoty fi
nansowe gminy spowodowały opóźnienia.

Opracowany projekt architektoniczny 
przewiduje przystosowanie przejścia do 
potrzeb ludzi niepełnosprawnych. Dzięki 
temu w kosztach budowy partycypować 
będzie Wojewódzki Ośrodek Pomocy i 
Rehabilitacji Niepełnosprawnych. Projekt 
przewiduje, iż oprócz schodów po obu 
stronach przejścia wykonane zostaną od
powiednie zjazdy. Jedna odnoga przejścia 
znajdować się będzie na terenie obecnych 
ogródków działkowych co oznacza, że 
ich użytkownicy będą musieli je opuścić. 
Nie powinno to jednak być zaskoczeniem 
dla działkowiczów, ponieważ tereny te od 
dawna były przeznaczone pod ewentualne 
przedsięwzięcia gminne.

Po rozpoczęciu budowy drogą na odcin
ku robót zostanie zamknięta na okres 
2—3 tygodni, w celu wydrążenia odpo
wiedniego otworu. Międzynarodowy cha
rakter drogi powoduje, iż konieczne jest 
utworzenie drogi zastępczej. Będzie ona 
przebiegać przez znajdujący się tuż przy- 
drodze głównej zielony skwerek. Niestety, 
nie udało się nam ustalić dokładnego ter
minu rozpoczęcia prac.

Koszt budowy (według cen w bieżącym 
roku) przewidziano na około 1300 min zł. 
Gmina starać się będzie o uzyskanie środ
ków na otwarcie frontu robót publicz
nych. Planuje się, iż przy partycypacji 
Wojewódziego Komitetu Pomocy i Reha
bilitacji Niepełnosprawnych i uzyskaniu 
środków ha roboty publiczne, koszty bę
dzie można obniżyć do kilkuset milionów.

*
Władze gminne zwracają się. z prośbą 

do mieszkańców o przekazywanie opinii i 
propozycji związanych z siedzibą, przy
szłego powiatu. Wynika to z potrzeby 
podjęcia przez Radę Gminy i Miasta 
uchwały co do przystąpienia gminy do 
wskazanego przez nią powiatu.

Mieszkańcy mogą kierować swoje 
opinie w tej sprawie do radnych, sołty
sów wsi, bądź biura Rady Gminy i Mia
sta (pok. nr 4) w terminie do 12 marca 
bieżącego roku.

*
W bieżącym roku w dalszym ciągu 

będzie można nabywać nieruchomości w 
drodze bezprzetargowej. Zasady sprzeda
ży, które uległy niewielkiej modyfikacji, 
są następujące:

1) przy sprzedaży ratalnej pierwsza 
wpłata wynosi:

— 20 procent ceny nieruchomości prze
znaczone na cele mieszkalne;

— 30 procent ceny nieruchomości prze
znaczonej na cele inne, niż mieszkalne;

Pierwszej wpłaty należy dokonać naj
później do dnia zawarcia umowy no
tarialnej. Pozostałą część kwoty rozkłada 
się na roczne raty: płatne przez okres 
do 5 lat przy oprocentowaniu — 5 pro
cent; płatne przez okres od 5 do 10 lat 
przy oprocentowaniu 10 procent (w obu 
przypadkach w skali rocznej).
Bardzo korzystne jest to, iż oprocento
wanie nie ulega zmianie przez cały okres 
spłaty;

2) w przypadku kiedy nieruchomość jest 
nabywana przy jednorazowej zapłacie 
— udzielana jest bonifikata w wysokości 
40 procent ceny.

Nieruchomości w tym trybie mogą na
bywać' w zasadzie tylko najemcy. Usta
lenie ceny poszczególnych nieruchomości 
jest dokonywane przez biegłego w oparciu 
o różne kryteria, np. położenie budynku, 
jego stan techniczny itp. Do chwili obec
nej do sprzedaży bezprzetargowej zosta
ło wytypowanych około 90 procent bu
dynków. Najczęściej nabywane są nieru
chomości przez jednorazową wpłatę. Cena 
jednego metra kwadratowego mieszkań 
dotychczas sprzedanych była różna: — w 
budynkach poniemieckich od 1 do 1,1 
min, w budynkach nowszych — do 1,4 
min.

*
Kiedy zostaną ukończone prace ziemne 

przy skrzyżowaniu ulic Jaworskiej i 
Młynarskiej? Już od kilku tygodni usta
wione barierki stanowią utrudnienie dla 
przejeżdżających pojazdów. Czyżby służ
by komunalne oczekiwały wiosny?

*
W chwili obecnej istnieje możliwość 

nabycia działki budowlanej pod budowę 
domku jednorodzinnego przy ulicy Re
publikańskiej. oferuje tam 5 działek, 
które będą sprzedawane w drodze prze
targowej.

ANDRZEJ OLEJNIK 

*

Z UDANINA

Gmina Udanin przed nowym podzia
łem administracyjnym kraju, tj. przed 
1975 rokiem wchodziła w skład powiatu 
Środa Śląska. Jest gminą typowo rolniczą, 
o dobrych glebach Tworzy ją 19 wsi — 
sołectw, w których zamieszkuje 6 tysięcy 
mieszkańców, utrzymujących się głównie 
z rolnictwa. Zakłady pracy, to Państwo
we Gospodarstwa Rolne (rozpoczęły się w 
nich przekształcenia własnościowe), Pań
stwowe Zakłady Zbożowe i Wytwórnia 
Pasz „Bacutil” w Ujeździe Górnym. Pew
ną ilość miejsc pracy zapewniają rów
nież prywatne zakłady kamieniarskie. Na 
terenie gminy działa ich 20. Ponadto wy
dano 262 zezwolenia na działalność gospo
darczą.

Pomimo tylu zakładów, bez pracy pozo
staje 484 mieszkańców. Urząd Gminy, aże
by złagodzić skutki bezrobocia, w poro
zumieniu z RBP w Jaworze, w ramach 
prac budowlanych i interwencyjnych 
zatrudnia 100 osób.

Problemem numer jeden w gminie jest 
zapewnienie jej mieszkańcom wody. W 
tym względzie władze gminy wykazały 
sporo inicjatywy. Kończy się budowę wo
dociągów w Ujeździe Górnym i Dolnym, 
Karnicy i Jarosławiu. W dalszej kolejno
ści będzie Damianowo, Konary i Lasek.

Dużą wagę przywiązuje się również do 
poprawy warunków nauki w szkołach. 
Wyeksploatowany, stary budynek szkoły 
w Udaninie nie spełnia wymogów. Dlate
go też przystąpiono do budowy nowej 
szkoły. 16 stycznia bieżącego roku odbył 
się przetarg na wykonawstwo, który wy
grało Legnickie Przedsiębiorstwo Budow
lane. Koszt inwestycji do stanu surowego 
zamkniętego — 7 mld złotych, co przy 
12 mld budżecie gminy stanowi poważne 
jego obciążenie. Dlatego trzeba będzie za
biegać o dotacje.

Wójtem gminy od 1990 roku jest p. 
Stanisław Krzyszczuk, a sekretarzem p.

Irena Stefańczyk. Przed nowym podziałem 
administracyjnym wójt stoi przed nie lada 
i robieniem. Wielu mieszkańców opowiada 
się za powrotem gminy do powiatu Środa 
Sl. Wójt odbył już spotkania z władzami 
Środy Śląskiej. Jaki będzie wynik, poka
że czas.

emes
*

Pani Irena Golec z Damianowa że 
swym mężem Janem wychowali pięcioro 
dzieci. Córka Zofia ukończyła szkołę pe
dagogiczną, i od kilku lat uczy w szkole, 
czterej synowie: Piotr, Jerzy, Ireneusz i
Adam pokończyli różne technika, rolnicze 
i mechaniczne. Dwóch z nich pracuje w 
miejscowym pegeerze; Jerzy zastępuje 
kierownika rolnego, a Ireneusz jest maga
zynierem. Adam, najmłodszy z synów, 
ukończył seminarium duchowne i od kilku 
już lat jako ksiądz studiuje w Watykanie. 
Ksiądz proboszcz parafii w Konarach, 
Władysław Janicki, często wspomina o 
dużym talencie nauki Adasia.

Wykształcenie dzieci państwo Golcowie 
w dużej mierze zawdzięczają poprzednie
mu ustrojowi. Dziś nie byłoby ich na to 
stać. Nie wszystko zatem było złe w tym 
PRL-u. Szkolić się mógł każdy, nawet na 
księży.

*
Czytelnictwo gazet w gminie Udanin 

jest znikome. Przed laty na terenie gmi
ny funkcjonowało 14 kiosków „Ruch-u” , 
w których można było zaopatrzyć się w 
różne gazety i czasopisma, na bieżąco. 
Dziś jest tylko dwa: w Udaninie i Ujeź
dzie Górnym, gdzie gazety są tylko na 
prenumeratę, a mieszkańcy z innych 
miejscowości praktycznie pozbawieni są 
ich zakupu.

*
24 marca bieżącego roku odbędzie się 

przyjęcie wędrującego obrazu Matki Bo
skiej Częstochowskiej — Naszej Królowej 
Polski. Ksiądz proboszcz Władysław Ja
nicki wraz z parafianami już od dawna 
czyni starania, aby godnie przyjąć wędru
jący obraz. Zebrano już dobrowolne dat
ki, czynione są przygotowania organiza
cyjne, Spodziewany jest przyjazd kilku
nastu księży misjonarzy oraz legnickie
go biskupa, ks. Rybaka.

FANCISZEK ŚNIEG

*

Z WĄDROŻA WIELKIEGO * * *

W ubiegłym roku informowaliśmy o 
zaśnieżonych drogach w gminie Męcinka. 
Jak nas poinformowali Czytelnicy z Wą
droża, w nie lepszym stanie były drogi 
i w ich gminie. Szczególnie trudne do 
przebycia były drogi (z trasy do Polko
wic) do Kęp i Biernatek, oraz z Mier- 
czyc do Pawłowic i autostrady.^ W tej 
chwili, nawet po ustaniu opadów, drogi 
te dają kierowcom okazję do mocnych 
przeżyć. Marznąca nocami breja tworzy 
na asfalcie niebezpieczne koleiny

*
Na trasie pomiędzy Biernatkami i 

Kępami znajduje się przejazd kolejowy. 
Jest wszystko: znak ostrzegawczy, wyzna
czniki odległości do przejazdu. Brak tyl
ko... torów kolejowych. Czyżby służby dro
gowe w gminie Wądroże Wielkie wyprze
dziły położenie szyn? „Zrobieni w konia” 
kierowcy nie życzą tym służbom wszy
stkiego najlepszego. (k)

redaguje BOGUMIŁ WASIAK

Zima w pełni i dlatego trzeba pomy
śleć o wiośnie w -ogrodzie. Teraz jest czas 
na to, by pomyśleć, o kilku sprawach 
związanych z działką. Po pierwsze należy 
zadbać o zakup nasion warzyw i kwiatów, 
odpowiednich nawozów i odżywek dla 
roślin oraz zdecydować o sposobie zaopa
trzenia w rozsady.

W dobie, kiedy pełny zestaw nasion jest 
dość kosztowny, wielu działkowiczów sa
modzielnie produkuje nasiona, pozostawia
jąc rośliny aż do momentu wydania na
sion. Jak te nasiona traktować? Należy, 
podobnie jak nasiona stare, z poprzed
nich lat, bezwzględnie przebadać je na 
zdolność kiełkowania. W tym celu na 
spodku, tacce plastykowej, talerzu lub 
w skrzynce przygotowujemy podkład ziemi 
zmieszanej z piaskiem w proporcji 1 do 1,

następnie wysiewamy określoną ilość na
sion np. 10 lub 20, i przykrywamy war
stwą ziemi odpowiadającej grubością 3- 
-krotnej średnicy nasion. Po okresie 
wschodów kiedy większość siewek osiąg
nie fazę liścieni, liczymy wzeszłe rośliny 
i obliczamy procent wschodów. Przy czym 
nie należy wyrzucać nasion, których pro
cent wzeszłych roślin jest niski, ale po
wyżej 50 procent. Traktujemy uzyskany 
wynik jako wskaźnik gęstości wysiewu.

Jakie nasiona kupić? Jest to odwieczny 
dylemat działowiczów, bowiem wiele od
mian warzyw znajduje się w sprzedaży, i 
to nie tylko naszej produkcji. Trzeba 
przyznać, że w trosce o zbyt nasion, nasze 
rodzime zakłady produkujące nasiona zad
bały o efektowne i kolorowe opakowa
nia, dostosowały gramaturę nasion do po
trzeb małych i dużych odbiorców, oraz 
zapewniają całą gamę odmian wszystkich 
warzyw. Znajdują się na rynku również 
nasiona zagraniczne; szczególnie dużo jest 
nasion holenderskich. Wybór należy do 
działkowca i jest warunkowany zasobno
ścią portfela, doświadczeniem praktycz
nym, upodobaniami uprawowymi oraz 
wielkością działki.

Zdecydowanie odradzam jednak doko
nywanie zakupów nasion od przybyszy 
zza wschodniej granicy. Przepisy doty
czące obrotu materiałem siewnym pozwa
lają na import nasion dopiero po przepro
wadzeniu wszechstronnych badań na 
obecność chorób i szkodników roślin. Ten 
prywatny import jest po prostu nielegal

ny i niebezpieczny. Można sobie na dział
kę wszczepić niebezpieczne choroby!

W tym okresie podejmujemy jeszcze 
jedną decyzję: czy zaopatrujemy się w
rozsadę u wyspecjalizowanych producen
tów, czy produkujemy ją sami. Pierwsza 
możliwość jest droższa, ale pewniejsza. 
Otrzymujemy sadzonki kiedy chcemy, 
jakie chcemy, i ile chcemy. Druga decy
zja jest bardziej pracochłonna (siew, piko
wanie, codzienna pielęgnacja, podlewa
nie, zaprawianie przeciw grzybom, harto
wanie), ale otrzymujemy sadzonki tańsze 
i, co dla niektórych jest najważniejsze, 
wyhodowane samodzielnie.

Obecnie nie mamy na działce co robić, 
jednak polecam spacer na działkę. Wyjąt
kowo zapobiegliwi działkowicze odśnie
żają aleje obok własnego ogródka i odgar
nięty śnieg przerzucają przez płot na 
własny teren wzbogacając w ten sposób 
glebę w wilgoć. Przyznam, że po ubiegło
rocznych apelach do właścicieli działek, 
wzrosła ilość ustawionych budek lęgo
wych dla ptaków. Jednakże ponawiam 
apel o zawieszenie na każdej działce co 
najmniej jednego domku lęgowego dla 
ptactwa. Ilość szkodników zlikwidowanych 
przez ptasią rodzinę jest bardzo duża, 
ptaki pomagają utrzymać rośliny w odpo
wiednim stanie zdrowotności bez stosowa
nia chemicznych środków ochrony roślin.
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g jg B S S S E  SPORTOWY
Pan Maciej Juniszewski i jego wycho

wankowi* z PMOW wyzywają na poje
dynki w tenisie stołowym kolejnych prze
ciwników. Po p. Romanie Badaryczu 
(oddał mecz walkowerem) następny jest 
p. Stanisław Furtak, który obiecuje, że 
jak tylko wyzdrowieje, mecz rozegra.

Krążą słuchy, że kolejnym przeciwni
kiem wychowanków PMOW będzie zna
ny jaworzanin, kochający sport i tenis, p. 
Wiesław M.

*
Wielu kibiców piłkarskich zwraca się 

do nas, abyśmy na naszych łamach pre
zentowali zespoły z niższych klas, zrze
szone w Ludowych Zespołach Sporto
wych i LKS-ach. Nie da się ukryć, że 
wiele z nich boryka się z trudnościami, 
szczególnie finansowymi i organizacyjny
mi. Prosimy zatem panów prezesów, kie
rowników drużyn i trenerów o przysłanie 
nam informacji kto jest opiekunem dru
żyny, kto sponsoruje drużynę, kto wcho
dzi w skład kadry zespołu w nadchodzą
cej rundzie wiosennej itd.

*
Rusza piłkarska karuzela w III lidze 

dolnośląskiej. W najbliższą niedzielę, 14 
marca, o godzinie 12.00 piłkarze Kuźni 
gościć będą legnicki Konfeks. Jesienią 
ubiegłego roku- legniczanie pokonali ja- 
worzan 2:1.

W ostatnich dniach z gry w III lidze 
zrezygnował Górnik Wałbrzych. Oto zwe
ryfikowana tabela na półmetku rozgry
wek, po anulowaniu wszystkich spotkań 
wycofanej drużyny z Wałbrzycha.

1. Polonia Świdnica 22 26:10
2. Moto Jelcz Oława 21 24: 8
3. Chrobry Głogów 20 29:14
4. Bielawianka 18 22:15
5. Pogoń Oleśnica 16 15:10
6. Dozamet Nowa Sól 16 23:21
7. Górnik Polkowice 14 16:16
8. Górnik Złotoryja 14 15:19

Plotki p lo teczk i5

Coś cicho u jaworskich kupców. Kaden
cja dobiega końca, a termin walnego 
zebrania nie jest jeszcze ustalony. Od 
chwili wewnętrznej emigracji prezesa 
kupców, p. M.S., działalność stowarzysze
nia kupieckiego jakby zamarła. A prze
cież tak wiele nadziei z powstaniem SKJ 
wiązali zarówno jaworscy kupcy jak i 
kupujący....

*
W ubiegłą środę z miłym zdziwieniem 

odnotowaliśmy liczniejsze, niż zwykle wizy
ty urzędników Z miejskiego Ratusza w na- 
szj redakcji. Już, już podejrzewaliśmy, że 
to szefowie nakazali im zacieśnić kontak
ty z nami, ale przyczyna była bardziej 
prozaiczna — nie miał kto zanieść do Ra
tusza należnego deputatu nowego numeru 
gazety...

=1=
W ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy kil- 

k£  sygnałów od naszych Czytelników, 
skarżących się na trudności z dostaniem 
się przed oblicze miejskich władz. Spraw
dziliśmy, istotnie p. Burmistrz nie miał 
czasu nawet dla przedstawicieli naszej re
dakcji.

Podejrzewamy, że był to efekt pracy 
nad nowym budżetem gminy.

Księgarnia

»WIEDZA«
POLBCA:
— Odpowiednie dać rzeczy słowo — J. 

Miodek.
— Śmiało na powierzchnię — D. Reeman 

(sens.).
— Zwierzęta niewidoczne — (s. Tajemni

ce zwierząt).
— Mitologia — J. Parandowski.
— Leksykon lektur szkolnych.

Prowadzimy sprzedaż ratalną pow. 200 
tys. złotych. Zapraszamy: ul. Muzyczna 8.
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Materiałów nie zamówionych nie zwra
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Za treść ogłoszeń redakcja 

ni* odpowiada

9. Piast Iłowa 13 16:13
10. Piast Nowa Ruda 13 18:19
11. Konfeks Legnica 13 17:20
12. Kryształ Stronie Si. 11 25:32
13. Kuźnia Jawor 9 15:27
14. Orzeł Ząbkowice 8 13:20
15. Stal Chocianów 2 8:37

*
W kolejnym meczu kontrolnym piłkarze 

Kuźni gościli zespół z czołówki klasy mię- 
dzyokręgowej, Zjednoczonych Żarów. 
Mecz rozegrano w trudnych warunkach 
przy padającym śniegu. Uzyskano remis 
1:1. Bramkę dla jaworzan zdobył Seba
stian Sudelski.

Natomiast w meczu Pucharu Polski nasi 
piłkarze gładko przegrali na własnym 
boisku z Chrobrym Głogów 0:3 i odpadli 
z rozgrywek.

#
Po obozie i okresie przygotowawczym 

trenerzy Tadeusz Kobiałko i Henryk Du- 
lik ustalili 22-osobową kadrę piłkarzy, 
którzy walczyć będą o utrzymanie się w 
III lidze. Oto ich wybrańcy: Piotr Miku
ła, Henryk Kasprzak, Norbert Olanin, 
Krzysztof Ruszczak, Sławomir Łukasik, 
Hubert Łukasik, Krzysztof Stobrawa, Sła
womir Pyznar, Ireneusz Skulski, Adam 
Haczkiewicz, Jarosław Sitko, Jan Janiec, 
Sebastian Sudelski, Hubert Grudziński, 
Marek Przerywacz, Piotr Bieniusiewicz, 
Aleksander Ilicz, Jacek Moczek, Wojciech 
Zbróg, Stanisław Chłopek, Tomasz Olecki 
i Dariusz Stańczak.

Klub czyni starania, aby w meczach 
nmistrzowskich grał nowo pozyskany Mi
chał Lizak, odbywający służbę wojskową

w Strzegomiu. Piłkarzom i trenerom ży
czymy powodzenia, a kibicom sportowych 
emocji.

*
5 marca br. w Szkole Podstawowej nr 

7 w Jaworze nastąpiło uroczyste otwarcie 
jaworskiego klubu karate „Satori” . Wcze
śniej odbyły się pokazy walk karate w 
wykonaniu najlepszych zawodniczek i za
wodników tego klubu.

Zajęcia odbywają się od sierpnia 1991 
roku. W tym czasie jaworscy karatecy 
(trener p. Tadeusz Papaj) doczekali się 
kilku wartościowych zawodniczek i zawo
dników. Są to, m.in.: Izabela Podgórska — 
uczennica klasy maturalnej LO, Marta Le
nart — uczennica LO, Mariusz Kowal i 
Krzysztof Domaradzki. Wiceprezes ds. or
ganizacyjnych p. Krzysztof Hasiuk stwier
dził, że dzięki przychylności dyrekcji SP 
nr 7, a szczególnie pani dyrektor Janiny 
Podhorskiej i kierownika administracyj
nego p. Mirosława Grzywy klub może 
prężnie funkcjonować.

Prezesi nie ukrywali, że liczą na przy
chylność władz miasta. W chwili obecnej 
w klubie trenuje ponad 260 zawodników 
i zawodniczek, w tym sporo młodzieży i 
dzieci ze szkół jaworskich.

*
Młodzi piłkarze Kuźni w wieku od lat 

20 zostali zaproszeni na XIV Międzynaro
dowy Turniej Wielkanocny do Arras 
(klub spotowy FC Maroeuil) w północnej 
Francji. Turniej organizowany jest corocz
nie w okresie Świąt Wielkanocnych; w 
tym roku będzie to 11—12 kwietnia. 
Udział w imprezie biorą zespoły francu

skie, oraz, po jednym, z Belgii, Danii i
Polski.

Po ubiegłorocznym sukcesie (przypom
nijmy — III miejsce i puchar fair-play), 
tym razem trenerzy pp. Bieniusiewicz i 
Biela również przygotowują zespół, któ
ry nie powin.en być gorszy. Podkreślić na
leży, iż jest wielką zasługą p. Kazimierza 
Wołyńca i innych rzemieślników, że nasz 
klub wziął udział w zeszłorocznej impre
zie i ponownie weźmie w niej udział w 
tym roku.

Trasa przejazdu wiedzie przez Berlin, 
Hannower, Kolonię, Aachen, Liege, Namur, 
Walencies, Arras. Organizatorzy zapowie
dzieli, że jest możliwość za niewielką od
płatnością, przejazdu kilku osób do.miej
scowości na terenie Niemiec, Belgii lub 
Francji. Chętni mogą się zapisywać u 
kierownika sekcji piłki nożnej p. Janusza 
Gali, lub u kierownika klubu p. Henryka 
Bila, telefon 28-02. Imienny skład ekipy, 
która pojedzie do Francji przedstawimy 
w . następnym wydaniu „Gazety Jawor
skiej” .

K
W sobotę, 6 marca bieżącego roku, w 

sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkie
go w Legnicy odbyło się zebranie spra
wozdawcze delegatów Okręgowego Związ
ku Piłki Nożnej „ZM” . Klub sportowy 
Kuźnia reprezentowali: Janusz Gala, Hen
ryk Bil, Władysław Karliński i Wiesław 
Majda.

Ze względu na rozpoczynający się se
zon piłkarski poruszono sprawy zabezpie
czenia przez organy porządkowe imprez 
piłkarskich. Wiele zapewnień w tym tema
cie złożył szef prewencji legnickiej policji 
p. Władysław Pałaszewski. Z relacji p. 
Pałaszewskiego wynikało, że ze swoimi 
policjantami będzie strzegł porządku nie 
tylko w Lubinie i Legnicy, ale również w 
Jaworze, Głogowie i innych miejscowo
ściach w czasie trwania zawodów sporto
wych.
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W nawiązaniu do notatki „Truciciel w 
środku miasta” , chcemy poszerzyć listę. 
W centrum Jawora są jeszcze takie uciąż
liwe dla mieszkańców obiekty, jak: kotło
wnia c.o. w Rynku pod nr. 42, piekarnia 
przy ul. Staromiejskiej 12, i kotłownia c.o. 
sklepu PSS przy ul. Staromiejskiej-Cichej.

Poprzez „GJ” zwracamy się jednocześnie 
z uprzejmą prośbą do władz miejskich o 
możliwie szybkie rozwiązanie tego na
brzmiałego problemu. Oczekujemy progra
mu likwidacji uciążliwości w tej części 
miasta.

Za publikację tej notatki serdecznie dzię
kujemy. (11 nieczytelnych podpisów)

*

Chłopska „Solidarność” w Udaninie 
śpi zimowym snem, jak przysłowiowy 
niedźwiedź. Przed laty przewodniczący 
gminnej „Solidarności” p. Marian Szczer-

OGŁOSZENIA cłrekfe

MOTORYZACYJNE

Sprzedam przedpłatę na samochód. Te
lefon 35-32 w godz. 8—13. 2i5d-93

Sprzedam Audi 100 po wypadku oraz 
skuter Simson, rok prod. 1989, łub zamie
nię na Amigę 600. Ul. M. Konopnickiej 19.

216d-93

_____ ______  ROŻNE________

Kupię magiel elektryczny. Tel. 21-31.
204d-93

Punkt skupu złomu przyjrpuje również 
makulaturę. Ul. Starojaworska 46. i25d-93

Sprzedam Commodore 64 oraz stację dy-. 
sków. Tel. 23-02. 2l7d-93

bień jeszcze coś działał, a od 2—3 lat 
nie widać żadnej działalności.
Żle się dzieje, skoro rok temu rolnik mu
siał sprzedać 7 kwintali żyta, aby nabyć 
100 kg nawozu sztucznego i w dodatku nie 
było gdzie sprzedać tego żyta. Inna spra
wa, to wysokie ceny nawozów, wywindo
wane do nieprzyzwoitości. Przed laty za 
za litr mleka można było kupić trzy litry 
paliwa, dziś natomiast rolnik musi sprze
dać 4 litry mleka, aby kupić litr paliwa. 
Tak wygląda rolniczy „biznes” . To samo 
odnosi się do kultury: zamykane są 
wiejskie świetlice, kluby przerabia się na 
knajpy, nie ma pieniędzy na gospodarzy, 
nie mówiąc o remontach świetlic.

Nic dodać, nic ująć, taki klimat do 
„lepszego życia” stworzyła obecna polity
ka rządów (...) Gdzie się podziały te wiel
kie głosy, które tak dużo obiecywały?

FRANCISZEK S.

*
Odcinki drogi z Myślinowa do Mucho

wa posypano solą, ale mazi, jaka się w 
związku z tym wytworzyła nie usunięto, 
co znacznie utrudnia jazdę — zasygnali
zowali nam w ubiegłą środę kierowcy, a 
wśród nich „Stanley”.

*
— Panie dyrektorze ZOZ-u, proszę wy

jaśnić mieszkańcom Jawora, dlaczego w 
naszej przychodni nie leczy się zębów, lecz 
tylko usuwa? Co jest tego przyczyną? 
Mieszkańcom naszego miasta coś się chyba 
należy od naszej służby zdrowia. Czekam, 
nie tylko ja, na odpowiedź w następnym 
numerze.

Wiesław B. (nazwisko do wiad. red.)

*
Dobrze byłoby udrożnić wpusty uliczne, 

aby topniejący śnieg miał ujście do ka
nalizacji. Ubiegłymi laty to robiono i nie 
było wody na przejściach dla pieszych.

Słowa uznania od emerytów i rencistów 
dla sprawności działania Inspektoratu ZUS 
w Jaworze. Zawiadomiono ich wcześniej 
o zmianie terminów płatności świadczeń, 
a już 2 marca br. renty i emerytury do
tarły do świadczeniobiorców.

*
Kto powinien zadziałać, aby niektórzy 

administratorzy usunęli lód (lub posypali 
chodnik) i śnieg przed swoimi posesjami? 
Obecnie ulicę wyglądają „łaciato” i na nie
których odcinkach niebezpiecznie jest prze
chodzić.

KRONIKA <H>'<W
POLIC YJNO -SADOWA

19 lutego br. o godzinie 8.30 w Biela
nach gmina Wądroże Wielkie wydarzył 
się wypadek drogowy. Kierująca samocho- 
dme Ford Escort, W.H., nie zachowując 
należytej ostrożności na śliskiej jezdni, 
zjechała z drogi i, koziołkując ze skarpy, 
zatrzymała się w polu. W wyniku wypad
ku pasażer pojazdu doznał obrażeń ciała, 
a pojazd został uszkodzony na kwotę ok. 
10 min złotych.

*
22 lutego bieżącego roku Komenda Re

jonowa Policji w Jaworze została powia
domiona o kradzieży z włamaniem do 
sklepu w Skale gmina Wądroże Wielkie. 
Nieznani sprawcy, po odgięciu kraty w 
oknie wywietrznika i wybiciu szyby, do
stali się do środka sklepu skąd zabrali 
kawę, herbatę i papierosy na kwotę ok. 
6 000 000 złotych. Postępowanie z powyż
szej sprawie prowadzi KRP w Jaworze.

*
26 lutego br. o godz. 20.00 KRP w Ja

worze została powiadomiona o zamachu 
samobójczym w Marcinowicach. Jak usta
lono, w miejscu swojego zamieszkania ną 
strychu powiesił się T.R. Przyczyny sa
mobójstwa bada KRP w Jaworze.

*
WPADŁ PROSTO W OBJĘCIA 
POLICJANTÓW

23 lutego bieżącego roku na ulicy Bole
sława Chrobrego pijany, 18-letni J.H. 
podbiegł do czterech młodzieńców i, nie
oczekiwanie, uderzył jednego głową w 
twarz, a następnie drugiemu z nich wyr
wał z ręki radiomagnetofon. Poszkodowa
ny i towarzyszący mu koledzy podnieśli 
krzyk, i następnie poczęli biec za ucie
kającym zuchwałym złodziejem.

Niespodziewanie, jak spod ziemi, na 
drodze ucieczki pojawił się policyjny ra
diowóz. Uchwycenie i następnie umiesz
czenie J.W. w radiowozie stało się 
zwykłą formalnością...

Obecnie J.W. przebywa w areszcie śled
czym i oczekuje na rozprawę sądową. 
Grozi mu pozostanie za kratami od roku 
do dziesięciu lat — gdyż takiej karze 
pozbawienia wolności podlega ten, kto 
kradnie w sposób szczególnie zuchwały.

MW

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  —  999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  —  998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C ZN E  — 26-92
P O G O T O W IE  CIEPLN E  —  993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 994
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L IC J A  —  997 i 20-05
T A  X I  — 919
IN F O R M A C J A  T E L E F O N IC Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  — 23-87
IN F O R M A C J A  P K P  —  910

IN F O R M A C J A  P K S  — 28-54
IN F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  - —  40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  Centr. —  30-14
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  cen tr . — 30-11
P R Z Y C H O D N IA  Z O Z  re je s tra c ja  — 23-27 
Z A K Ł A D  U SŁ U G  G E O D E ZY JN Y C H  — 32-80 
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . ŚW. M A R C IN A  — 31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
p w . M IŁ O S IE R D Z IA  B O ŻE G O  — 48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 32-73 
H O T E L  O środ k a  S p ortu  i R e k re a c ji  — 21-41

J A W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78 
K L U B  — R E S T A U R A C J A
,.P IW N IC A  R A T U S Z O W A ”  21-31
M IE JSK I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87 
Z A K Ł A D  U B E ZP IE C ZE Ń  SPO Ł. — 26-14 
U R Z Ą D  M IE JSK I — cen tra la  — 20-21

—  R ada M ie jsk a  — 24-89
— B u rm istrz  — 22-01

R E JO N O W E  B IU R O  P R A C Y  —  24-06
P O R A D N IA  W Y C H .-Z  A  W O D O  W  A  — 27-47
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
ul P o n ia to w sk ie g o  25 —  30-43

i 22-62 p o  g o d z . 15


